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Nová výstavba na Proseku,
která snad nikdy v minulosti

nebyla tak bouřlivá, je přijímána
rozdílně. Starousedlíci ji většinou
hodnotí s  despektem, naopak
mladé generaci se zpravidla líbí.
A já slýchám, že chci na Proseku
zastavět každý metr, ale na druhé
straně lidé vznášejí kritiku, že
tady nejsou služby, obchody,
kino…, třebaže s  tím původní
plány výstavby sídliště počítaly.

Rád bych tato tvrzení uvedl na
pravou míru. Nechci na Proseku
zastavět každou volnou plochu,
ale chtěl bych dokončit prosecké
sídliště tak, aby to nikoho z míst-
ních obyvatel nenutilo jezdit za
službami nebo zábavou jinam,
aby tu našel i pracovní příleži-
tosti. Pravdou však je, že bez ak-
tivní spolupráce s  občany toho
sama radnice mnoho neprosadí.
Je třeba, aby se lidé vyjadřovali

k  návrhům územního plánu,
který určuje budoucí tvář jejich
městské části. V připomínkovém
řízení má každý šanci spolupodí-
let se na jeho definitivní verzi.
Když se začne bourat, kácet a sta-
vět, nemá už kritika nebo jiný
návrh smysl.

Jan Jarolím 

starosta MČ Praha 9
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Ten se na „devítce“ uskutečnil
v březnu ve spolupráci a koordi-

naci firem zajišťujících údržbu
a úklid pro hlavní město Praha
(především Technická správa komu-
nikací) a firem, které tuto činnost vy-
konávají pro Městskou část Praha 9.
Intenzivně se uklízely plochy zeleně,
chodníky od zimního posypu, kon-
tejnerová stání a jejich okolí od ko-
munálního odpadu, a proběhl i jed-
norázový úklid psích exkrementů.
„Pro představu - z území Prahy 9
odvezly jen firmy, které pro naši

městskou část úklid zajišťují, jede-
náct kontejnerů komunálního od-
padu a úřad za tento jednorázový
úklid zaplatil půl milionu korun.
Dalších devět kontejnerů naplnila
především Technická správa ko-
munikací,“ konstatuje zástupce
starosty Prahy 9 Zdeněk Davídek
a dodává: „O to více nás těší 
iniciativa občanů, kteří se do jar-
ního úklidu sami zapojili. Již tra-
dičně to byli obyvatelé Hrdlořez.
Děkujeme.“

Hrdlořezští v plné polní
Rekordní účast měl letošní tra-
diční jarní úklid Hrdlořez, jak nám
dala vědět Leona Hornová za ob-
čanské sdružení Hrdlořezská zvo-
nička: „Druhý dubnový víkend se
sešlo více než třicet občanů malé
zapomenuté části Prahy 9, aby
stejně jako v minulých letech od-
klidili z okolí svého bydliště vršící
se odpadky. Odlehlá hrdlořezská
zákoutí totiž lákají nejen k  pro-
cházkám, ale bohužel i k  odklá-
dání různých nepotřebných před-

mětů a odpadků. Díky velké účasti
a ochotě občanů bylo naplněno
téměř šedesát pytlů! 
Všem děkujeme.“ 

mk
Foto: Gabriela Drábková

Sněhová peřina letošní „ladovské“ zimy všechno decentně přikryla i v ulicích Prahy 9. 
Když však roztála, ukázaly se ulice, které nebylo možné několik týdnů uklízet, v celém svém
nepořádku. Bylo proto nutné provést mimořádný jednorázový jarní úklid ploch zeleně
i chodníků. 

Jarní úklid 

V Hrdlořezech uklízeli velcí i malí

Přehlídku zahájila písní za vla-
stního doprovodu na akordeon

přímo porotkyně Krystyna Ska-
lická. Odbourala tak napětí, které
několik dětí evidentně prožívalo,
a atmosféra se stala mnohem
uvolněnější.  

Novinkou letošního ročníku
byla nultá kategorie určená pro

žáky prvních ročníků základní
školy. V této nepostupové katego-
rii vystoupili tři recitátoři, jejichž
odvaha byla oceněna knihou. 

Následovali další, kteří postou-
pili ze školních kol. Během dopo-
ledne jsme slyšeli celkem 53
textů, převážně poezie. Odpo-
ledne proběhlo v  podobném

duchu.  Výkony jednotlivých reci-
tátorů byly hodně vyrovnané. O to
složitější práci měla odborná po-
rota, protože z  každé kategorie
vybírala dva recitátory, kteří po-
stupují do krajského kola. Ještě
před vyhlášením výsledků porota
také udělila účinkujícím pár od-
borných rad na základě postřehů
o nejčastějších chybách. Přesto,
že porota byla nucena vybrat
pouze dva postupující, udělila i
několik čestných ocenění. Všem
postupujícím a oceněným gratu-
lujeme.  

Text a foto: Renata Kuzikowská

Obvodní kolo recitační přehlídky Pražské poetické setkání
2010 se uskutečnilo 23. března v reprezentačních prostorech
historické budovy radnice Městské části Praha 9. Ze
školních kol sem postoupilo celkem 78 recitátorů.

Pražské poetické setkání

Z obvodního kola recitační pře-
hlídky Pražské poetické setkání,
která se uskutečnila na radnici
ve Vysočanech

Pane senátore, co vás v posledních
týdnech oslovilo?
Bylo to hned několik významných
událostí: velká schůzka dvou stát-
níků v Praze – prezidenta USA Ba-
rac  ka Obamy a ruského prezidenta
Dmitrije Medveděva. Podpis praž-
ské dohody strategického odzbrojo-
vání má klíčový význam pro světo-
vou bezpečnost. Fakt, že prezidenti
Medveděv a Obama si vybrali k cere-
moniálu právě české hlavní město, je
pro Českou republiku velkou rekla-
mou ve světě. A jako členové Seve-
roatlantické aliance jsme byli určitě
dobří hostitelé.

Bohužel hned po této události došlo
k obrovské tragédii v Polsku. Jak
vás tato zpráva zasáhla? 
Byl to šok. Je to kruté, mnoho rodin
přišlo o své blízké. A Polsko utrpělo
obrovskou ztrátu se smrtí prezi-
denta Lecha Kaczyňského, jeho
manželky a dalších představitelů vý-
znamných pro chod Polska. Tváří
v tvář této tragédii a zásahu přírody
na Islandu v podobě erupce sopky
by si měl člověk připomenout svou
malost a uvědomit si moc přírody.
To je trochu smutná myšlenka.
Ne, to je život. Člověk by měl pama-
tovat na to, že jeho cesta je omezená

a jednou skončí. Měli bychom žít
tak, abychom se za svoji životní
cestu nemuseli stydět a hlavně by-
chom měli svůj život nejenom žít, ale
i užít. Možná v tom velkém spole-
čenském kole jsme jen malým koleč-
kem, ale každé to malé kolečko se
zapojuje svým způsobem do chodu
celého stroje. Například v letošním
roce se uskuteční dvoje volby, kdy
člověk může jen svým hlasem, který
vloží do obálky, nasměrovat svůj
život a životy svých blízkých na dal-
ších pár let. Stačí jen do volební
místnosti dojít a rozhodnout se! 

red

1. 7. - 9. 7. 2010
– MŠ Kovářská
12. 7. - 23. 7. 2010
– MŠ Šluknovská
26. 7. - 6. 8. 2010
– MŠ Litvínovská 490
9. 8. - 20. 8. 2010
– MŠ Veltruská
23. 8. - 31. 8. 2010 
– Přípravný týden - MŠ zavřené

Letní provoz 
mateřských škol
v Praze 9
Prázdninový provoz
mateřských škol
zřizovaných Městskou
částí Praha 9 budou
zajišt’ ovat tyto MŠ:

Co dělají naši volení zástupci

Svým hlasem ve volbách 
nasměrujete svůj život
Senátor PČR Tomáš Kladívko (ODS) 

04_z radnice_devitka  26.4.10  9:33  Stránka 26



Z RADNICE

5Květen 2010 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9

RADNICE PRAHY 9:
JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA: Tel.: +420 283 091 111
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: Tel.: +420 283 091 101-102
INTERNET: www.praha9.cz
ELEKTRONICKÁ PODATELNA: podatelna@praha9.cz

Kontakty na
redakci, inzerci
i distribuci
najdete na třetí
straně v tiráži

Všichni tři politici se shodli na
tom, že demokracie není něco,

co máme zaručeno navěky. Dá se
oslabit, zničit nebo využít k  ná-
stupu moci. A bohužel, v současné
době je politická situace v České
republice nepřehledná. 

Karel Schwarzenberg napří-
klad vyjádřil politování nad sou-
časným stavem ČSSD. „Sociální
demokracie u nás není klasickou
sociálně demokratickou stranou,
jak ji známe z  ostatních evrop-
ských zemí. Je to strana plná po-
pulismu.“ 

Podobně označil současný po-
stup ČSSD Miloš Zeman, když
v této souvislosti hovořil o nezod-
povědných politicích. 

„Jsem stoupencem politického
pragmatismu. Jeho výsledkem
může být dohoda, kdy obě strany
sice odcházejí od stolu bílé vzteky,
ale její závěry respektují. To je
také základ pro další fungování
státu. Za to si vážím Václava
Klause. I když jsme spolu z deva-
desáti procent mohli mít rozdílné
názory, byli jsme schopni se do-
hodnout.“ 

Absenci politického pragma-
tismu a populismus označil za
největší překážky dalšího rozvoje
naší společnosti také Jan Jarolím:
„Z dnešní politiky se vytrácí
obsah a deformují ji nereálné
sliby. Úkolem každého zodpověd-
ného politika je především dbát
na rozvoj státu. Jsem proto rád za
obě setkání, protože Miloš Zeman
i Karel Schwarzenberg ve mně
utvrdili dojem, že tuto ideu ctí.“ 

I když komunální politika ve
srovnání s politikou dělanou na ce-
lostátní úrovni má svá specifika,
postup budoucího parlamentu
a vlády se pochopitelně hluboce
dotkne života obcí, tedy také naší
městské části. „Byl bych rád, kdy-
bychom opět začali stavět na kon-
zervativních hodnotách a v  čele
státu měli zodpovědné politiky. Je-
jich jediným zájmem, stejně jako
zájmem konstruktivní opozice, by
měl být rozvoj státu, nikoliv sou-
kromé války o moc a vlastní
zájmy,“ uzavírá starosta Městské
části Praha 9. 

mk
Foto: Marie Kurková 

a David Kraus

Významné české politiky přijal starosta Městské části Praha 9 Jan Jarolím. Ve čtvrtek
22. dubna Miloše Zemana, předsedu Strany Práv Občanů Zemanovci, a v sobotu 24. dubna
senátora Karla Schwarzenberga, předsedu TOP 09. 

Setkání politiků v Praze 9

Na pracovním setkání se Miloš Zeman a Jan Jarolím shodli v tom, že je rozhodující obnovit ekonomický
růst země, zahájit rozsáhlou investiční výstavbu a nedělat populistická opatření, která sice dočasně a krát-
kodobě zvyšují spotřebu, ale dlouhodobě vedou ke státnímu bankrotu. Cestou, jak toho dosáhnout, je napří-
klad snížení mandatorních výdajů. 

Důležité je stavět na konzervativních hodnotách, přemýšlíme-li o budoucnosti naší země – na tom se shodli
Jan Jarolím s Karlem Schwarzenbergem při svém sobotním setkání u kulatého stolu na vysočanské radnici.
Senátor se také živě zajímal o historii a současnost „devítky“.
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O vydávání voličských průkazů
jsme již podrobně psali v dub-

novém vydání Devítky, proto již jen
důležité upozornění: Voličské prů-
kazy lze vydávat od 13. května
2010, kdy budou také rozesílány na
adresy uvedené na žádostech
o vydání voličského průkazu. Po-
slední termín, kdy lze voličský
průkaz vydat, je středa 26. 5. 2010,
kdy se v 16.00 hodin uzavřou se-
znamy voličů.  
Po tomto datu již nelze žádným způ-
sobem do seznamu voličů zasaho-
vat, tzn. nelze vydat voličský průkaz
a rovněž nelze dopsat voliče. Proto
ještě jednou prosíme ty z vás, kteří
měli při předchozích volbách nějaký
problém v zápisu svého jména v se-
znamu voličů, aby včas kontaktovali
na Úřadu Městské části Praha 9 Jar-
milu Červenkovou, a chyba mohla
být napravena. 
Občané, kteří se na naši městskou
část přihlásí k trvalému pobytu po
26. 5. 2010, nemohou být zahrnuti
do seznamu voličů, ale na základě
potvrzení o změně trvalého pobytu,

předloženého přímo ve volební
místnosti, budou do seznamu vo-
ličů dopsáni členy okrskové volební
komise a bude jim umožněno hlaso-
vání v  místě nového trvalého po-
bytu. 

Hlasovací lístky
Hlasovací lístky se budou, tak jako
při všech předchozích volbách, do-
ručovat do poštovních schránek,
a to podle seznamu voličů.
I v  tomto případě prosíme o vaši
spolupráci. Pokud nebude počet
obálek vhozených do vaší poštovní
schránky odpovídat počtu voličů
ve vaší domácnosti, kontaktujte
Jarmilu Červenkovou. V takovém
případě bude třeba zjistit, zda se
jedná o nedostatek v seznamu vo-
ličů, nebo nepozornost roznašečů
obálek. Jedině tak můžeme zajistit
nápravu. Všechny hlasovací lístky
musí být dodány voličům do úterý
25. 5. 2010 včetně. Obálka bude
obsahovat kromě sady hlasovacích
lístků i poučení o způsobu hlaso-
vání a lístek s  číslem volebního

okrsku, včetně adresy volební
místnosti podle trvalého pobytu
voliče. Pokud by nastala situace,
že vám z nějakého důvodu nebu-
dou dodány hlasovací lístky
domů, pak je obdržíte přímo ve
volební místnosti. 

Jak hlasovat doma?
Ze závažných, zejména zdravot-
ních, důvodů může volič požádat
o možnost hlasovat doma. V tako-
vém případě se po předchozím te-
lefonickém ohlášení dostaví dva
členové okrskové volební komise
s  přenosnou volební schránkou
a úřední obálkou a umožní voliči
hlasování. Požadavky na hlasování
v  bytě voliče směřujte na Úřad
Městské části Praha 9, Jarmilu
Červenkovou.   

Pozor, změna volebních
místností!
Jak jsme již informovali, dojde ke
změně volební místnosti u dvou
okrsků, a to č. 725 a 726. Dosud
byly tyto dvě komise umístěny

v  Penzionu Hejnická. Vzhledem
k  probíhající rekonstrukci jsme
byli nuceni přemístit komise do
Základní školy Litvínovská 500.
Všechna ostatní místa zůstala za-
chována jako v roce 2009 při vol-
bách do Evropského parlamentu. 

Jakékoli další informace vám rádi
poskytnou J. Červenková (tel.:
283  091 124) a mgr. P. Sýkora
(tel.: 283 091 314).

Mgr. Pavel Sýkora, 
vedoucí OOS

Podrobný popis všech volebních
okrsků na území Městské části
Praha 9, s  uvedením adresy vo-
lební místnosti a všech ulic
a domů, které do toho kterého
okrsku patří. Pokud je v  tabulce
uvedena pouze ulice, znamená to,
že do daného okrsku patří celá,
pokud jsou u názvu ulice uvedena
i čísla, patří do daného okrsku
z uvedené ulice pouze tato čísla.  

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, vyhlášené na dny 28. a 29. května 2010, se
kvapem blíží. Přinášíme proto důležité informace včetně podrobného seznamu jednotlivých
volebních okrsků s názvy ulic a čísly domů. 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

číslo okrskové adresa trvalého pobytu občanů volební komise
sídlo
708 Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 546/28, 547/30a, 548/18, 553/20, 554/22, 555/24, 556/26), Odlehlá, 

SOU služeb, Novovysočanská 501 Pod Balkánem, Skloněná (549/8, 551/12, 566/10, 921/7), U Kloubových domů  

709 K Trati, K Žižkovu (97/5, 381/1), Novovysočanská (158/23, 219/19, 224/17, 280/48, 537/31, 581/11, 585/15, 586/13, 

SOU služeb, Novovysočanská 501 587/29, 588/9, 589/7, 695/42, 697/44, 827/36, 828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 892/2a, 934/2c), Prokopka, Skloněná (109E,

307/18, 308/16), Spojovací, U Nové školy, Vysočanské náměstí 214/1  

710 Čerpadlová, Českomoravská (184/41, 199/37,  206/35, 222/39, 249/33, 316/24), Freyova, Jeřábová,K Žižkovu (495/8), 

COPTH Harfa, Poděbradská 179/1 Kolmá, Na Harfě, Pod Harfou, Poděbradská, Podkovářská, U Harfy, U Rokytky 814, K Náhonu, U Elektry, Nademlejnská, 

Nepelova, Pod Spalovnou, Pod Šancemi, Klečákova, V Předním Hloubětíně, Na Výběžku, Kabešova, Jana Přibíka   

711 Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 758/6), Pod Strojírnami, Poštovská, U Vysočanského pivovaru, 

ZŠ Špitálská 789/4 Za Lidovým domem

712    ZŠ Špitálská 789/4 Kolbenova, Na Černé strouze, Nemocniční (638/18, 781/14, 782/16), Prouzova, Špitálská, Zákostelní 

713 Ke Klíčovu, Klíčovská (244/41, 335/24a,263/8,  380/24, 452/28, 453/30, 545/36, 678/33, 689/39, 691/35, 801/31, 838/34,

Středisko pro mládež, Čakovická 783/51 840/37, 846/32, 913/43, 914/45), Letňanská (373/9, 374/7, 375/5, 378/12, 388/8, 390/10, 415/2, 530/1, 684/20, 832/18, 

833/16, 837/22, 961/14), Na Krocínce, Na Vysočanských vinicích, Nad Krocínkou (369/86, 370/88, 371/90, 372/92, 373/94,

542/84, 575/80, 576/82, 641/78, 642/76, 643/74, 644/72, 645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 652/56, 653/54,

842/60), Obvodová,  Pod Krocínkou, U Vinných sklepů, U Voborníků,U Vysočanského cukrovaru

714 Bassova, Mlékárenská, Na Břehu (270e/5, 297/23, 298/25, 433/33, 434/35, 468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 567/7, 567/9,

ZŠ Špitálská 789/4 571/11, 579/3, 634/19, 698/29, 699/31, 766/27), Sokolovská (139/320), Staromlýnská

715 Bratří Dohalských, Jandova, Krátkého, Nepilova, Ocelářská (344/10), Paříkova, Pešlova, Pod Pekárnami, Vysočanská (123/4),

Radnice, Sokolovská 324 Zbuzkova

716 Na Břehu (260/1, 267/1a, 897/1b, 897/1c), Podnádražní, Rubeška, Sokolovská (14/324, 351/213, 567/306, 568/308, 

Radnice, Sokolovská 324 570/310, 608/312, 623/251)

717 Drahobejlova (956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 1452/54, 1600/37, 1690/63, 1691/61, 1692/59, 

OKD GONG, Sokolovská 191 1693/57, 2215/6), K Moravině, Kovářská (488/16, 506/14, 549/12, 1256/8, 1257/10), Ocelářská (949/41, 1360/33, 2274/1),

Sokolovská (504/274, 1605/276), U Skládky 

718 Drahobejlova (1226/30, 1413/41, 1598/39, 1601/35), Kovářská (748/21, 749/19, 1169/17, 1412/13, 1414/9, 

U Svobodárny 1110/12 (ubytovna) 1415/7), Ocelářská (1018/3, 1065/13, 1066/15), Sokolovská (226/262, 227/264, 961/260,  1165/266, 1166/268), U Svobodárny

719 Českomoravská (213/13, 1181/21, 1181/23), Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 979/23, 980/21), Drahobejlova 

ZŠ nám. Na Balabence 800/7 (548/25, 953/19, 964/21, 1072/10, 2391/13), Kurta Konráda, Lihovarská (1093/10, 1096/6), Sokolovská (282/250, 892/236,

899/234, 901/238, 902/240, 904/244, 905/246, 1017/252, 1069/254), Stará Spojovací (361/4)

720 Českomoravská (806/3, 807/5, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11), Drahobejlova (1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1423/5),
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ZŠ nám. Na Balabence 800/7 Lihovarská (1262/17, 1264/13, 1270/11, 1847/14), Na Rozcestí,  Sokolovská (262/226a, 1207/226, 1251/228, 1252/230, 

1253/232, 1297/224) 

721 Kolčavka, Matějkova, Nad Kolčavkou, náměstí Na Balabence, Sokolovská (1205/169, 1206/171, 1313/173, 1314/175, 

ZŠ nám. Na Balabence 800/7 1324/177, 1439/167, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

722 Čihákova (1791/20, 1818/22, 1819/24, 1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 1824/38, 1825/40, 

OKD GONG, Sokolovská 191 Sokolovská 965/183, 966/185, 967/187, 968/189, 971/193, 972/195, 973/197, 974/199), U Školičky

723    ZŠ nám. Na Balabence 800/7 Kovanecká, Podvinný mlýn

724 Aloisovská, Cedrová, Celniční, Čelákovická, Českobrodská, Horní Hrdlořezská, Hrdlořezská, Jahodnická, Jasanová, Jívová, 

SPŠZ Pod Táborem 300 Kdoulová, Klenová, Lísková, Mandloňová, Mezilehlá, Mezitraťová, Na Hloubětínské vinici, Na Lukách, Na Táboře, 

Pámelníková, Pod Hloubětínskou zastávkou, Pod Smetankou, Pokorného, Před Mosty, Smrková, Učňovská, U Schodů, 

U Smetanky, Za Mosty, Jednostranná, Nad Smetankou, V třešňovce, Pod Táborem, 

725 Dvoudílná, Hejnická, Habartická (36/58, 37/60, 38/62, 39/64, 40/68, 41/66, 43/72, 44/74,  48/78, 49/80, 171/14, 183/16, 

ZŠ Litvínovská 500/5 185/18, 193/32, 195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 441/20), Chrastavská, K Lipám (4E, 51/51, 52/49, 53/43,

54/37, 55/35, 56/33, 57/31, 58/41, 60/27, 61/25, 65/11, 67/2, 79/12, 81/8, 82/6, 83/4, 130/1, 203/39, 223/45, 435/3, 

437/15), K Šafránce, Litoměřická (36/44, 62/38, 64/42, 73/21, 78/31, 213/30, 222/36, 480/40, 509/35), Na Pokraji, Na 

Stráži, Nad Kundratkou (1020/1a, 1568/1, 1570/3, 1571/7, 1572/9, 1573/5, 1574/11), Trojmezní, Za statkem 

726 Habartická (496/56, 497/54, 498/52, 499/50, 500/48, 501/46, 502/44, 503/42), Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), 

ZŠ Litvínovská 500/5 Teplická (276/28, 277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 283/14, 284/12)

727    ZŠ Litvínovská 500/5 Rumburská

728 Děčínská, Střížkovská, Teplická (264/52, 265/50, 266/48, 267/46, 268/44, 269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32,

ZŠ Litvínovská 500/5 275/30, 458/15, 492/19, 494/17

729 Harrachovská, Jablonecká (352/37, 353/35, 354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 360/21, 361/19, 362/17, 

Klub Prosek, Jablonecká 322/72 363/15, 364/13, 365/11)

730   Klub Prosek, Jablonecká 322/72 Lovosická (366/33, 367/31, 368/29, 370/27, 439/42), Šluknovská, Zakšínská, Zásadská, Žandovská 

731   ZŠ Novoborská 371 Novoborská (371/10, 372/8, 374/29, 375/31), Varnsdorfská

732   ZŠ Novoborská 371 Českolipská

733 Cvikovská, Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 415/56, 416/58, 417/60, 418/62, 419/64, 420/66,

ZŠ Novoborská 371 713/42, 714/40)

734 Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 233/93, 234/95, 235/97, 

ZŠ Litvínovská 500/5 236/99, 237/101, 238/103, 239/105, 240/107, 241/109, 242/111, 243/113) 

735 Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 504/21), K Lipám (292/28, 293/26,

ZŠ Litvínovská 500/5 294/24, 295/22, 296/20, 297/18, 298/16, 299/14), Litvínovská (289/50, 290/48, 291/46, 300/7, 485/42, 491/44, 500/5)

736 Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 516/4), Vysočanská (546/85, 

ZŠ Litvínovská 600/1 547/83, 548/81, 549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

737 Bohušovická (542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (726/17, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 834/19e), 

ZŠ Litvínovská 600/1 Veltruská 528/3, 529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 537/21, 538/23, 597/24, 598/22, 599/20, 

601/18, 602/16, 603/14, 604/12, 605/10, 606/8, 607/6, 608/4)

738 Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 525/26, 526/24, 527/22, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8,

ZŠ Litvínovská 600/1 591/10, 592/12, 593/14, 594/16, 595/18, 596/20, 600/1), Veltruská (586/28), Vysočanská (572/41, 573/39, 574/37)

739 Litoměřická (405/9, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 585/22), Vysočanská (561/63, 562/61,

ZŠ Litvínovská 600/1 563/59, 564/57, 565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

740 Cihlářská, Kopečná, Libočanská, Litoměřická (839/15), Na Jetelce, Na Prosecké vyhlídce, Na Proseku, 

PAVANA, U Mateřské školy 355/2 Na Rozhraní, Na Samotě, Na Vyhlídce, Nad Flajšnerkou, Nad Jetelkou, Nad Kelerkou, Nad Krocínkou (89/2, 15/52, 316/50,

317/48, 318/46, 319/44, 370/4, 403/19, 404/21, 414/32, 415/34, 416/36, 417/40, 418/5, 420/26, 421/22, 424/3, 425/38, 

426/12, 427/10, 428/14, 429/20, 430/24, 434/30, 435/8, 441/1, 442/7, 443/16, , 455/9, 465/28, 466/42, 468/18, 472/17, 

473/15, 477/13, 479/6), Nad Kundratkou (270/27, 326/17, 379/21, 380/19, 381/25, 383/23, 384/41, 385/15, 406/37, 

407/35, 409/31, 456/29, 457/39, 459/33), Nad Šestikopy, Pískovcová, Prosecká (11/42, 15/52, 16/50, 18/46, 29/54, 29/56,

29/58, 37/40, 39/91, 41/44, 44/89, 52/71, 53/85, 54/77, 55/73, 59/75, 63/95, 66/93, 67/48, 73/69, 75/79, 96/83, 103/87, 

840/83a, 843/99, 848/97), Trmická, U Mateřské školy, U Prosecké školy, U Proseckého kostela, Valečovská, Vysočanská 

(22e/15, 308/3, 309/5, 310/7, 311/9, 312/11, 313/13, 831/1), Zubrnická

741 Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 707/28, 708/30, 709/32, 710/34, 

ZŠ Novoborská 371/10 711/36, 715/9, 716/7,  724/6, 725/2)

742 Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 626/9, 627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 632/21), Novoborská (611/4, 

ZŠ Novoborská 371/10 612/11, 613/13, 614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 619/25, 620/27), Verneřická

743 Borecká (217/1, 229/2, 230/4, 231/6, 232/8, 233/10, 234/12), Brázdimská, Ctěnická, Hlavenecká, Jiřická, Lovosická (770/14,

SPŠ Novoborská 610/2 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 775/4), Martinovská, Měšická, Miškovická, Mratínská, Poleradská, Prosecká (342/145, 

343/143, 344/141, 345/133, 346/135, 347/137, 348/139), Přezletická, Rudečská, Zárybská (216/29, 228/27, 349/15, 350/13)

744 Jablonecká (717/5, 718/3, 719/1), Mimoňská (633/24, 634/22, 635/20, 636/18, 637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 

SPŠ Novoborská 610/2 642/6, 643/4, 644/2, 645/2a), Novoborská (647/5, 648/7, 649/9, 650/3, 651/1)

745 Lovosická (765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Prosecká (676/129, 677/127, 678/125, 679/123, 680/121, 681/119, 

SPŠ Novoborská 610/2 682/117, 683/115, 684/113, 685/111, 686/109, 687/107, 688/105, 809/76, 824/80)

746 Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), Prosecká (673/131), Zárybská 

SPŠ Novoborská 610/2 (662/26, 663/24, 664/22, 665/20, 666/18, 667/16, 668/14, 669/12, 670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

747  SPŠ Novoborská 610/2 Jetřichovická, Kytlická

748 Čakovická, Klíčovská (291/16, 292/18, 293/20, 351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 358/12, 359/14, 787/2a, 788/1,

Středisko pro mládež, Čakovická 783/51 789/3, 790/5, 791/7, 792/9), Kojetická, Letňanská (68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 464/19), Nad Krocínkou (277/35, 

282/45, 283/47, 284/53, 285/55, 288/37, 293/75, 294/73, 295/71, 296/69, 371/39, 372/41, 375/49, 376/51), Okřínecká, 

Satalická, Stoupající (785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 800/24, 801/26, 802/28, 803/30, 804/32)
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„Ano, slýchám, že chci na Pro-
seku zastavět každý metr,

ale na druhé straně lidé vznášejí
kritiku, že tady nejsou služby, ob-
chody, kino…, třebaže s  tím pů-
vodní plány výstavby sídliště počí-
taly,“ konstatuje starosta Městské
části Praha 9 Jan Jarolím. „Rád
bych tato tvrzení uvedl na pravou
míru. Nechci na Proseku zastavět
každou volnou plochu, ale chtěl
bych dokončit prosecké sídliště
tak, aby to nikoho z místních oby-
vatel nenutilo jezdit za službami
nebo zábavou jinam, aby tu našel
i pracovní příležitosti. Ostatně
v minulých letech se nám řada věcí
podařila – díky novým stanicím
metra se výrazně zlepšilo dopravní
spojení, s novou výstavbou se po-
stupně zlepšuje občanská vybave-
nost. Pravdou však je, že bez ak-
tivní spolupráce s  občany sama
radnice toho mnoho neprosadí.“
Příkladem toho, že rozvoj území
je možné do značné míry přizpů-
sobit požadavkům občanů, je při-
pravovaná rekonstrukce části Ja-
blonecké ulice. Předcházel jí
průzkum radnice mezi místními
obyvateli (podrobně jsme o jeho
výsledcích informovali v květnové
Devítce v  loňském roce). V  sou-
časné době intenzivně probíhají
schvalovací řízení, aby mohl být
projekt realizován. 

„Vše je samozřejmě o kompromi-
sech, ale ukázalo se, že zapojení
lidí do řešení těchto otázek přináší
své ovoce a podobným způsobem
chceme postupovat při řešení dal-
ších lokalit.” Dodává starosta.
 
Jak bude vypadat tzv.
Děčínské náměstí?
Možná neuškodí trocha teorie.
Rozvoj městské části určuje
územní plán, jehož definitivní
znění v Praze schvaluje Zastupi-
telstvo hl. m. Prahy. O jeho po-
době se však diskutuje, lze k  ní
podávat připomínky, podněty,
návrhy. „Bohužel, v připomínko-
vém řízení se veřejnost k podobě
územního plánu vyjadřuje jen mi-
nimálně. Probere se až v  okam-
žiku, kdy se začne bourat, kácet
nebo stavět, a to už bývá pozdě,“
říká Jan Jarolím. „Za naši měst-
skou část se k  územnímu plánu
samozřejmě vyjadřujeme, sna-
žíme se prosadit naše vize, ale
pravdou je, že to, jak budou kon-
krétní stavby vypadat, můžeme
ovlivnit jen do určité míry.“
Klasickou ukázkou takové snahy
je boj o rozumnou podobu pro-
storu kolem stanice metra Stříž-
kov, tzv. Děčínského náměstí.
Plochu ohraničenou ulicemi Jiře-
tínská, Vysočanská, Lovosická
a Jablonecká už územní plán

z doby, kdy se na zelené louce sta-
vělo prosecké sídliště, určoval
jako plochu k zástavbě. Komu-
nisté na místě, kde dnes stojí sta-
nice metra Střížkov, plánovali kul-
turní dům podobný tomu, jaký
najdete například v Ládví.  
Pozemky, na nich stojí i stanice
metra Střížkov, spoluvlastní
hl. m. Praha a soukromý vlastník,
a způsob využití tohoto území ur-
čuje územní plán,“ vysvětluje sta-
rosta Prahy 9 Jan Jarolím a do-
dává: „Nicméně budoucí podobu
Děčínského náměstí MČ Praha 9
významně ovlivňuje. Podařilo se

nám například zabránit megalo-
manskému projektu, který před-
pokládal zastavení celé plochy bu-
dovou s obchodním centrem
a kancelářskými prostorami
a stavbou mohutných nadzem-
ních garáží. Přikláníme se spíše
k takovým projektům, aby území
nebylo nepřiměřeně zastaveno.
Je to i z toho důvodu, aby tato lo-
kalita nepřinesla další velké do-
pravní zatížení. Navíc by mohl
být tento prostor plynule napojen
na Park Přátelství který lze sever-
ním směrem ještě prodloužit. Sa-
mozřejmostí by muselo být, že by

Prosek na jedné straně
dýchá historií
a patriotismem, na straně
druhé ho sídlištní panelová
výstavba bez občanské
vybavenosti a přijatelného
dopravního spojení
v¯minulém režimu odsoudila
do role noclehárny. Není
divu, že dnes jedni další
výstavbu tady už dopředu
odsuzují a druzí volají po
lepším zázemí. 

Výstavba na Proseku

V této podobě byste parter Starý Prosek měli vidět už letos o Svatováclavské pouti

Stanice metra Střížkov. O rozumnou podobu prostoru kolem ní nyní
Městská část Praha 9 usiluje 
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přímé spojení z  liberecké výpa-
dovky umožňovala mimoúrovňová
křižovatka Vysočanská-Liberecká.
Spolu s jakoukoliv výstavbou pro-
sazujeme také, aby její součástí
bylo parkoviště pro rezidenty.
Mám-li se přiznat, líbilo by se mi
velké podzemní na místě dnešního
pozemního parkoviště.“ 

Parter Starý Prosek
A tak zatímco nad podobou bu-
doucího Děčínského náměstí visí
otazníky, na novém vzhledu Par-
teru Starý Prosek se již pracuje.
Parter Starý Prosek navazuje na

úpravu Parku Přátelství, novou
pěší zónu v  Jablonecké ulici
a úpravu ulice U Prosecké školy
před třemi lety. Souvisí i s připra-
vovaným projektem zpřístupnění
proseckého podzemí a přeměnou
bývalého zařízení staveniště
v  moderní obytnou zónu v  ulici
Na Vyhlídce. Zahrnuje část sta-
rého Proseka kolem ulic Na Pro-
seku a U Proseckého kostela, kde
vedle staré obytné zástavby naj-
dete nové bloky obytných domů
a samozřejmě také původní ro-
mánský kostel sv. Václava, kapli,
faru, bývalou sokolovnu. Tuto
starou část Proseka pak s novější
sídlištní zástavbou U Prosecké
školy spojují zelené plochy. 
Navrhnout urbanisticko-archi-
tektonickou koncepci, která by
na jedné straně rozšířila vybave-
nost Starého Proseka, po níž
místní obyvatelé volají, a zároveň
zamezila živelné výstavbě na
úkor právě historických památek
a zeleně, bylo oříškem. „Naše pri-
ority jsou však jasné – zachovat
genia loci této oblasti a zároveň
přispět k jejímu zatraktivnění pro
širokou veřejnost,“ říká zástupce
starosty Praha 9 Jaroslav Tomšů.
„K tomu by měla pomoci citlivě

řešená pěší trasa, obnova zeleně,
maximální omezení negativních
vlivů na bydlení, např. z hlediska
automobilové dopravy, ale i vy-
tváření podmínek pro umístění
zařízení občanské vybavenosti.“ 
Rekonstrukce povrchů komuni-
kací a obnova zeleně přijde téměř
na 38 milionů korun. Více než
34 milionů se však Městské části
Praha 9 vrátí z evropských struk-
turálních fondů. 
Nutno však dodat, že revitalizace
zeleně znamená, že nevyhovující
dřeviny – poškozené, nemocné,
ohrožující bezpečnost lidí nebo
zdraví ostatních porostů, je třeba
odstranit, u dalších provést zdra-

votní řezy a průklest. Tak byly po-
káceny například lípy u kostela
sv. Václava. „I když se snažím
chránit každý strom, museli jsme
respektovat výsledky dendrolo-
gického průzkumu, který byl pro-
veden koncem loňského roku,“
říká Jan Jarolím. „Na místě aleje
však vysadíme po obou stranách
pěší komunikace více než padesát
nových lip malolistých, abychom
zachovali historický ráz tohoto
místa. Pevně věřím, že konečnou
podobu parteru Starý Prosek bu-
dete moci obdivovat o letošní   -
Svatováclavské pouti.“ 

Marie Kurková

Pravidla Městské části Praha 9 pro udělování ocenění schválilo
Zastupitelstvo „devítky“ 27. dubna. S jejich zněním se můžete

seznámit na www.praha9.cz. Víte-li o někom, kdo se zasloužil
o rozvoj naší městské části a měl by – podle vašeho názoru – získat
některé z možných ocenění, pošlete jeho jméno s krátkým odů-
vodněním na e-mail vazanskya@p9.MEPNET.cz do 15. května.

red

Navrhněte, 
kdo by měl být oceněn

Konečnou podobu územního
plánu, který určuje tvář městské
části, mohou svými připomín-
kami v přípravném řízení ovliv-
nit sami občané. I to je důvod,
proč se radnice snaží seznamo-
vat širokou veřejnost s navrho-
vanými projekty výstavby.

Dana Balcarová z agentury
Křišťál k tomu upřesňuje:

„Mikroklima zahrnuje všechno,
v čem bezprostředně žijeme, co se
nás přímo dotýká a ovlivňuje kva-
litu našeho života.“ Bezesporu se
jedná o výraznou akci, která připo-
míná všem obyvatelům Prahy, že
životní prostředí ve velkých měs-
tech může ovlivnit každý jednot-
livý obyvatel. Podpora občanské
společnosti a aktivní ochrana ži-
votního prostředí jsou klíčové ob-
lasti pro zachování příznivého pro-

středí pro život ve stresujících vel-
koměstech. „Touto akcí, odborně
podporovanou ministerstvem ži-
votního prostředí a především in-
spekcí životního prostředí, která
v Praze 9 sídlí, navazujeme na ob-
dobné akce z let 2003, 2004
a z loňského roku,“ doplňuje zá-
stupce starosty Prahy 9 Zdeněk
Davídek.

Co vás čeká? 
Jako i v minulých ročnících se do-
polední program zaměří přede-
vším na jednotlivé třídy základních
a středních škol Prahy 9, které
budou pod dohledem průvodců
absolvovat terénní procházku od
Proseckých skal do parku Pod-
vinní. Na trase je čeká několik za-
stavení na zajímavých místech
s úkoly z oblasti ochrany přírody
a krajiny. V parku Podvinní pak
program pokračuje soutěžemi
a informacemi z oboru odpadů

a ochrany vody. Na odpoledne je
připraven program pro všechny
návštěvníky a v parku Podvinní
i hry pro malé děti, s jejichž pří-
pravou pomohlo mateřské cen-
trum Knoflík. Společensko kul-
turní program bude pokračovat
pro zájemce i večer v industriální

hale C v dolních Vysočanech, kde
zahraje živá muzika a ke zhlédnutí
budou zajímavé krátké filmy s eko-
logickou tématikou z mezinárodně
uznávaného festivalu EKOFILM.
Více informaci o akci najdete na
www.kristalka.cz/mikroklima. 

red

Akce Mikroklima se v Praze
9 uskuteční 25. května. Již po
několikáté ji organizuje
kulturní agentura Křišt’ál ve
spolupráci s Městskou částí
Praha 9. 

Mikroklima 2010 aneb Bohatství přírody
kolem nás

65. výročí konce druhé světové
války a povstání českého lidu při-
pomenou květnové oslavy orga-
nizované Českým svazem bojov-
níků za svobodu, hl. m. Prahou
a MČ Praha 9.

5. května budou položeny kvě-
tiny u pamětní desky v Poděbrad-
ské ulici u O2 arény, pamětní

desky Sokola Vysočany v Novoš-
kolské ulici a u pomníku na
Střížkově na křižovatce ulic
K Šafránce a Na Pokraji. 
6. května ve 14 hodin se slav-
nostní akt uskuteční u Památ-
níku druhého odboje v Praze 14
v Mochovské ulici.  

red

Kladení věnců u památníků
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00 h.
Zastupitelské dny 17.00 – 18.00:
3. 5. Mgr. Barbora Hejdová
10. 5. Miroslav Vojtíšek
17. 5. Ing. arch. Jaroslav Tomšů
24. 5. Mgr. Martin Kulíček
31. 5. Bc. Tomáš Portlík

Praha 9

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9 Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz
Zastupitelské dny (17.00 – 19.00):
ve středu: 5. 5. Mgr. Věra
Čápová, 19. 5. JUDr. Gejza
Karvai, 2. 6. Ing. Jan Pokorný

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
v sekretariátu OV KSČM 
Praha 9, Jablonecká 723, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200.

4. 5.
Hrdlořezská u č.p. 64/43
Pokorného - Jahodnická
Rumburská - Litvínovská
Nad Krocínkou - Obvodová
5. 5.
Nemocniční - U Vysočanského
pivovaru
Kovářská - U Školičky
Novoborská - Varnsdorfská
11. 5.
K Lipám - Chrastavská
Lihovarská u č. 11
Vysočanská 85/546
Pod Krocínkou proti č. 55
12. 5.
Na Břehu - Mlékárenská
Skloněná u č. 8
Před Mosty - Za Mosty (vedle 
separace)
18. 5.
Vysočanská 113/243
Prosecká 119
Kovanecká - Podvinný mlýn
Zakšínská - Zásadská
19. 5.
Kopečná - Nad Šestikopy
Pešlova - Paříkova
Kytlická - parkoviště
25. 5.
Veltruská - Litvínovská
Vysočanská 39/573
Měšická - Novoborská
Nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)
26. 5.
Teplická - Litoměřická-roh proti
domům
Litvínovská - K Lipám
1. 6.
Bílinská - Litvínovská
Novoborská - Českolipská
Jablonecká u č.p. 715/9
Pískovcová

2. 6.
Jablonecká - Šluknovská
Děčínská (horní parkoviště)
Ctěnická - Měšická
8. 6.
Hrdlořezská u č.p. 64/43
Pokorného - Jahodnická
Rumburská - Litvínovská
Nad Krocínkou - Obvodová
9. 6.
Nemocniční - U Vysočanského 
pivovaru
Kovářská - U Školičky
Novoborská - Varnsdorfská
15. 6.
K Lipám - Chrastavská
Lihovarská u č. 11
Vysočanská 85/546
Pod Krocínkou proti č. 55
16. 6.
Na Břehu - Mlékárenská
Skloněná u č. 8
Před Mosty - Za Mosty (vedle 
separace)
22. 6.
Vysočanská 113/243
Prosecká 119
Kovanecká - Podvinný mlýn
Zakšínská - Zásadská
23. 6.
Kopečná - Nad Šestikopy
Pešlova - Paříkova
Kytlická - parkoviště
29. 6.
Veltruská - Litvínovská
Vysočanská 39/573
Měšická - Novoborská
Nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)
30. 6.
Teplická - Litoměřická-roh proti
domům
Litvínovská - K Lipám

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
květen, červen 2010

O2 ARENA:

Rozšíření hodin pro veřejnost na poště
Od 1. dubna 2010 jsou změněny hodiny pro veřejnost na poště Verneřická

407/6, 190 00 Praha 9. Pošta bude otevřena v sobotu od 9 do 13 hodin.

KISS
23. května 2010

Legendární KISS se v létě 2010
vrátí do Evropy v rámci turné 
„SONIC BOOM OVER EUROPE:

FROM THE BEGINNING TO THE
BOOM“.

Prodávané byty:
Ulice č.p./č.bj. výměra minimální cena
Čihákova 1820/1 69,60 m2 2 110 000 Kč
Čihákova 1820/23 40,60 m2 1 420 000 Kč
Čihákova 1825/9 71,60 m2 2 725 000 Kč
Čihákova 1822/1 70,60 m2 2 320 000 Kč
Čihákova 1818/4 55,50 m2 2 000 000 Kč
Čihákova 1824/7 88,50 m2 3 015 000 Kč
Drahobejlova 1601/13 48,80 m2 1 460 000 Kč
Spojovací 306/3 56,10 m2 1 430 000 Kč

Nabídka na formuláři „Nabídka na prodej bytu z majetku MČ Praha 9 
formou výběrového řízení“ musí obsahovat čestné prohlášení, že zájemce:
1) nemá žádné závazky vůči MČ Praha 9
2) nabízenou bytovou jednotku si prohlédl a seznámil se s jejím stavem  
3) seznámil se s textem návrhu kupní smlouvy na převod nabízené by-

tové jednotky, a pokud ve výběrovém řízení uspěje, takto znějící kupní
smlouvu s MČ Praha 9 uzavře

4) bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě, že bude vyzván(a) k pod-
pisu kupní smlouvy a do 15 dnů od doručení této výzvy se nedostaví
k podpisu kupní smlouvy, složená jistina ve výši 10 000 Kč propadá ve
prospěch MČ Praha 

Nabídky na formulářích „Nabídka na prodej bytu z majetku MČ Praha 9
formou výběrového řízení“ jsou doručovány do podatelny na adresu
ÚMČ Praha 9, odbor správy majetku, oddělení realitní, Sokolovská
14/324, 180 49 Praha 9 – Vysočany v uzavřené obálce s uvedením zpá-
teční adresy na zadní straně obálky a s uvedením hesla „Název ulice – čp.
domu/číslo bytu – nabídka odkoupení“ a výrazným nápisem „neotvírat“
(vše na čelní straně obálky).
Formuláře jsou k vyzvednutí v recepci ÚMČ Praha 9.
Případné další informace podá: OSM ÚMČ Praha 9, realitní oddělení, 
Vítězslava Rožánková - tel.: 283 091  215, Blanka Matesová - tel.: 
283 091 214.
Prohlídku bytu je možno dohodnout u firmy Tommi holding, s. r. o., 
U Svobodárny 12/1110, Praha 9 – Libeň, tel.: 284 815 049.

Městská část Praha 9 vyhlásila výběrové řízení na prodej
bytů ze svého majetku. Jeho uzávěrka je 13. 5. 2010.

Výběrové řízení na prodej bytů
z majetku MČ Praha 9
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Jaká jste paní starostko?

Reprezentuji politiku pro a za slušné lidi.
Věřím, že potírání drobných přestupků
předchází páchání závažnější trestné
činnosti. Chodníky bez odpadků? Kapesní
krádeže? Vymáhání práva slušných
občanů? Jde to jinde na světě, půjde to
i u nás!

Trápí mě jednání některých spoluobčanů,
kteří si u nás dovolují to, na co v zahraničí ani
nepomyslí. Ať už je to pohazování odpadků, 

nedopalků, váznoucí úklid po pejscích,
neudržovaná zeleň a nikomu nepatřící místa
zavalená odpadem v  porostech plevelu.
Počmárané zdi, vytlučené zastávky MHD,
rozlámané lavičky…

Po bezpečnostních složkách a městech
požaduji více nasazení při zajištění
dodržování veřejného pořádku. Právě
touto drobnou a možná nepopulární prací
si zpět vybojují tolik chybějící respekt. 
Jde to jinde na světě. Chtějme takové věci
i u nás. 

ODS - správná volba
pro bezpečnější Prahu

Kandidátkou ODS do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky je starostka
městské části Praha - Čakovice a zastupitelka hlavního města za Prahu 9, Alena Samková.
Politička, která hodlá přenést své zkušenosti z komunální politiky do poslaneckých lavic. 

Buďme zemí, kde se slušní lidé cítí dobře a bezpečně!
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70 let

František Coubal
Zdeněk Baumruk

75 let

Jaroslav Vnouček

80 let

Hana Matouchová
Jaroslav Hartman
Božena Pšádová
Božena Daňková
Božena Knížková
Jiřina Horáková
Anna Milá
Marta Budínová
Ladislav Herc
Jiřina Vojáčková
Marie Kučerová
Jarmila Březinová
Soňa Zaidlová
Lubor Větrovský
Kvida Štefková

Eva Budínová
Marta Budínová

83 let

Hedvika Pošt’áková

85 let

Emanuela Klomínková
Antonia Svobodová
Věra Hamplová
Růžena Zvoníčková
Miloslava Kutilová
Matylda Macounová

90 let

Alžběta Jelínková

92 let
Božena Albrechtová
Marie Votýpková

94 let
Jarmila Matoušková
Marie Doušová

95 let
Anna Pešková

Blahopřejeme!  

Jubilanti

Letní tábor
Příměstský tábor „Time Travel Ad-
venture“ s  výukou angličtiny se
bude konat 16. – 20. 8. 2010 v The
Life Center. Po úspěšných roční-
cích se letos jeho účastníci vydají
na další dobrodružnou cestu, ten-
tokrát napříč časem. Informace
a registrace na našich interneto-
vých stránkách nebo telefonicky.

Kids Club
Angličtina s úsměvem určená pro
předškoláky (3 – 6 let). 
VLC Club
Klub angličtiny pro děti 8 – 15 let.
Nový život
Dvanáctikrokový rehabilitační
program pro lidi, kteří se ocitli
v těžké životní situaci. 

Ostatní setkání v Life Centru
Každou neděli v 10.30 setkání cír-
kve, jak ji možná neznáte. Církev
Nová naděje sbor Nové začátky
je společenstvím křesťanů z  rů-
zných koutů světa, s různým spo-
lečenským i  etnickým pozadím
(www.novezacatky.cz). 

The Life Center Školička
Pro děti ve věku 3 – 6  let intenziv-
nější forma výuky angličtiny. 

Takže pokud ještě nemáte pro
své děti zajištěný program na

letní prázdniny a chcete, aby váš
potomek strávil kousek léta v pří-
rodě hraním her, koupáním a zá-
bavou, pošlete ho s námi na tábor.
Letošní tábor „rozbijeme“ neda-
leko vrchu Blaník – místa, které je
opředeno pověstmi o spících bla-
nických rytířích, a který rozhodně
neopomeneme navštívit. 

Tábor, který organizuje MČ
Praha 9, se koná ve dnech 10. –
17. července kousek od vesnice
Louňovice pod Blaníkem a je
určen dětem ve věku sedmi (absol-
vovaná 1. třída ZŠ) až čtrnácti let.

Přihlášku je možné si vyzvednout
u vaší sociální pracovnice nebo
přímo u vedoucí klubu Harfica,
který tábor pořádá. Počet míst je
omezen (27 dětí) a přihlášky musí
být odevzdány do konce května. 

Podmínkou pro účast na táboře
je trvalé bydliště dítěte v Praze 9.
A protože za tábor zaplatíte jen
500 Kč, nabízíme ho především
dětem ze sociálně slabších rodin.
Bližší informace získáte přímo
v  klubu Harfica nebo u vedoucí
klubu Martiny Duškové, 
tel.: 723 520 415. 

red
Foto: Klub Harfica

Městská část Praha 9 pro děti především ze sociálně
slabších rodin uspořádala v minulých letech již čtyři letní
tábory. A ani letos tomu nebude jinak. 

Letní tábor – dárek od MČ Praha 9

Kino: Ženy v pokušení
Čtvrtek 13. května ve 14.00
Zveme vás na nový český film
Ženy v  pokušení do kina Ládví.
Sraz s Renátou Píchovou ve 13.30
v  atriu kina, kde obdržíte vstu-
penku. Vstupné zdarma je možné
maximálně pro 150 osob. 

Výlet do Lužických hor
19. a 26. května se koná jednodenní

autokarový výlet do Lužických hor.
Zámek Lemberk (prohlídka) – Ja-
blonné v Podještědí – Lužické pří-
hraniční hrázděné stavby (pro-
cházka přírodou).
Sraz v 6.15 hodin u Galerie Fénix,
nám. OSN, Praha 9,  zastávka
BUS směr Harfa. Odjezd v  6.30
hodin. Návrat tamtéž zhruba
v 18.30 až 19.00 hodin. 
Rezervaci bude přijímat a zálohu
ve výši 100 Kč na vstupy vybírat ve
středu 12. května v Galerii 9 (v pří-
zemí staré radnice) od 9 do 14
hodin Renáta Píchová. Vezměte
s  sebou kartičku „V“ nebo ob-
čanku, v níž je uvedeno trvalé byd-
liště v Městské části Praha 9. 
Autobus je zdarma, na výlet může
jet maximálně 98 osob. Pozor!
Vzhledem k tomu, že výlet je spo-
jen s celodenním chozením, měli
by se ho zúčastnit jen fyzicky
zdatní senioři. 

Doporučujeme:
 – Návštěvu skleníku Fata Morgana

v Tróji, kde můžete být svědkem
každoročního líhnutí exotických
motýlů. 

– Návštěvu pro veřejnost nově ote-
vřené Podolské vodárny - pro-
hlídka technických zajímavostí
čističky vody a rezervoáru pitné
vody.  rp

Programy pro seniory z Městské části Praha 9. Na co se
můžete těšit v květnu?

Vysočanská „V“

Přednáška, která seniorům
Prahy 9 přiblížila život v Africe,
konkrétně v Angole, se uskuteč-
nila na vysočanské radnici
v rámci Vysočanských „V“
a vzbudila velký zájem

Najdete nás ve vestibulu stanice metra
Vysočanská, východ směr ulice Sokolovská.

The Life Center

Více informací hledejte:

Internet: www.thelifecenter.cz
E-mail: daniel@novezacatky.cz 
Telefon: + 420 605 230 677
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Přijďte, odborníci především
z prosecké polikliniky vám po-

radí, ať už vás trápí zdravotní ne-
duhy, nebo byste se v  rámci pre-
vence chtěli dozvědět, co pro
udržení svého zdraví máte dělat. 
Podstoupit můžete i interní vyše-
tření, jako například měření krev-
ního tlaku, měření hladiny cukru
v  krvi při diabetologickém vyše-
tření nebo kožní vyšetření.

V jakých oblastech vám odborníci
při Dnu zdraví na prosecké polikli-
nice ještě poradí?

Domácí péče o nemocné
Diabetologie – i cukrovce lze
předejít, když víte jak
Obezitologie – čili zdravý styl 
života
Dentální hygiena – jak správně
pečovat o zuby

Rehabilitace a pomoc při 
bolestech
Lékárna – v čem vám může po-
moci lékárník
Onkologie – na vše, co souvisí
s  rakovinou a její léčbou, se
ptejte odborníků z Ligy proti ra-
kovině
První pomoc – co by měl každý
vědět, připomenou pracovníci
ČČK a BESIP

Protetika – s  protetickými po-
můckami a jejich využitím se-
známí spol. Metis
Poradna pro odvykání kouření
a drogová problematika – od-
borníci z České koalice proti ta-
báku poradí, jak skončit s cigare-
tami  

mk
Foto: Vladimír Fejtek

Poliklinika Prosek slaví 25. výročí svého otevření a při této
příležitosti pořádá ve spolupráci s Městskou částí Praha 9
a oblastní pobočkou ČČK Praha 9 Den zdraví. Koná se
20. května od 9 do 17 hodin na prostranství před poliklinikou. 

Den zdraví

Poliklinika Prosek

Všem homeopatickým lékům
první pomoci vévodí arnica

montana. Arnika je 20 až 60 centi-
metrů vysoká bylina, která roste
hlavně na vysokohorských lou-
kách. Tradiční bylinkáři ji dříve
používali často, dnes už ne, je je-
dovatá. Arnika dokáže zastavit
nebo zmenšit krvácení. Je výbor-
nou první pomocí při naraženích,
namožení svalů, výronech a oto-
cích. Také bývá vhodná při úra-
zech hlavy nebo menších otřesech
mozku. Ale i při jejím užívání by
měla následovat kontrola u lékaře.
Další homeopatická léčba je
možná podle stavu, může urychlit
proces hojení. Jako první pomoc
dáváme arniku opakovaně, v níz-
kých potencích.

Při různých zraněních kloubů či
vymknutí můžete vyzkoušet rutu,
rhus toxicodendron, hypericum,
symphytum.

Většina homeopatických léků

má široké spektrum použití. Např.
rhus toxicodendron pomáhá při
bolestivém poštípání od komárů
nebo jiného hmyzu, zmírní pří-
znaky u oparu, ale také zabírá při
některých dětských nemocech,
jako jsou například neštovice.
Další léky, které vám pomohou při
poštípání hmyzem, jsou apis, cal-
lendula nebo ledum palustre. Ne-
berte si tyto léky najednou, ale
podle typu poštípání a podle re-
akce vyberte jen jeden lék. Na tyto
akutní stavy opět použijte nízké
potence – tedy ředění.

Pokud se vám při práci zadře
tříska, ale také při zarostlém
chloupku nebo při zarůstajících
nehtech, pomůže myristica sebi-
flera. Tomuto léku se říká „homeo-
patický nůž“. Je účinný v  okam-
žiku, kdy se postižené místo
podebere, začne hnisat. Několik
dávek léku uvolní hnis, případně
pomůže vyloučit třísku. 

Začíná jaro, děti se prohánějí na kole, hrají si na hřištích,
dospělí se pouští do práce na zahrádce… Všechny tyto
činnosti s sebou přinášejí různá drobná poranění, pobyt
venku s sebou nese i poštípání od hmyzu. Pomoci mohou
homeopatické léky. Jaké, to radí homeopatka Marie
Valášková z Proseka (tel.: 603 480 950).
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Vojenské zdravotní pojišťovny!
To se vyplatí být pojištěncem 
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Homeopatie: 

První pomoc
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Velký posezonní servis kotle 
do 30 kW zahrnuje:

vizuální kontrolu
kontrolu a nastavení všech funkcí
demontáž a vyčištění trysek, 
hořáku a primárního výměníku 
mokrou metodou (pomocí vody)
celkové vyčištění
kontrolu tlaku expanzní nádoby
kontrolu těsnosti plynu
detektorem úniku plynu
měření spalin analyzátorem

Zaplatíte jen 1 567 Kč včetně dopravy a DPH.

Bližší informace:
221 092 174, 221 092 202 
monika.canova@ppas.cz

helena.halasova@ppas.cz
 www.ppas.cz

Nezapomeňte 
na svůj 
plynový 
 kotel!

Služba 
je poskytována 

ve spolupráci 
se společností 

servis 
plynových kotlů 

Zaslouží si velký 
posezonní servis

Nabídka platí 
do 31. srpna 2010 

a je určena pro zákazníky 
Pražské plynárenské, a. s.

Další dobrý důvod, proč být s námi

Nová Fabia TSI
Přijďte se svézt v novou Fabií
s výkonnými
a úspornými motory 1,2 TSI

NEČEKEJTE a připravte svůj vůz
na dovolenou u profesionálů. 
Využijte krátkých objednacích 
termínů a výhodných cen.

tel.: 284 828 903 Tel.: 284 828 305, 
266 311 406,  284 828 909

14_inzerce_devitka  26.4.10  8:59  Stránka 1
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Podle Ivana Broučka z Obvod-
ního ředitelství Městské policie

v Praze 9 by zpozornět měli
všichni, kdo se účastní dopravního
provozu. Zvláště by se měli vyva-
rovat alkoholu, a to platí i pro cy-
klisty a bruslaře.

„Častého prohřešku se také do-
pouštějí bruslaři jízdou po chod-
níku rychlostí vyšší, než je rychlost
chůze, a cyklisté již samotnou jíz-
dou po chodníku. Často také ne-
mají předepsanou výbavu,“ upo-
zornil Ivan Brouček.

Před jarními vyjížďkami by si
měli lidé určitě své vybavení kola

překontrolovat. V případě, že ne-
bude v pořádku, jim může hrozit
bloková pokuta. U cyklistů stráž-
níci doporučují reflexní prvky na
oblečení či batohu a helmu i u do-
spělých. „Bruslaři nemají určenou
povinnou výbavu. Určitě by ale
měli mít helmu a chrániče na lokty
a kolena,“ poznamenal Jiří Polomis
z útvaru prevence Městské policie
hlavního města Prahy. 

„Na malé cyklisty a bruslaře by
měli navíc dohlížet jejich rodiče.
Děti jsou nadšené z teplejšího po-
časí a venku jsou o to roztržitější.
Rozhodně proto platí, že než vůbec

dospělí své potomky na kolo pustí
samotné, měli by si být jisti, že děti
nejen ovládají základní pravidla sil-
ničního provozu, ale kolo mají také
technicky v pořádku a správně vy-
bavené,” dodává radní MČ Praha 9
pro bezpečnost Adam Vážanský.

Pokud rodiče nevědí, jak dobře
jejich dítě kolo ovládá, mají mož-
nost vyzkoušet dopravní hřiště na
Proseku, které má městská policie
na starosti. 

teg
Foto: Marie Kurková

S teplým počasím vyrazili do ulic i parků cyklisté a bruslaři.
Aby nedocházelo ke zbytečným nehodám, dohlédnou na
dodržování pravidel i na povinné vybavení strážníci. Ve
vybraných úsecích plánují také měření povolené rychlosti
automobilů.

Strážníci dohlédnou na cyklisty i bruslaře

Na dopravním hřišti na Proseku se děti naučí, jak se bezpečně
chovat na ulicích

Program: 
10.00 zahájení 
11.00 ukázka Speciální pořádkové

jednotky PČR 
12.00 ukázka výcviku služebních

psů MP 
13.00 ukázka historie policie 
14.00 ukázka výcviku služebních

psů MP 

15.00 ukázka Speciální pořádkové
jednotky PČR 

V areálu muzea také uvidíte vý-
stavu vozového parku Městské po-
licie hl. m. Prahy a Policie České
republiky, Hasičského záchran-
ného sboru hl. m. Prahy, základy
poskytování první pomoci. Navští-
vit můžete stanoviště s informa-

cemi a radami prevence krimina-
lity nebo luštit křížovky o ceny. 
V  kinosálu budou promítány fil-
mové prezentace složek Integrova-
ného záchranného systému.

V rámci akce je vstup do výstav-
ních expozic Muzea Policie ČR
zdarma. 

red

Ten je definován jako specifická
forma vztahového násilí. Obětí

stalkingu se může stát kdokoli bez
ohledu na věk, pohlaví či sociální
postavení. Nejčastěji vznikají kon-
fliktní situace v  expartnerských
vztazích (zhruba 50 % z celkového
výskytu jevu), dále ve vztazích pra-

covních a sousedských. 
Podstatou stalkingu je soustavné
obtěžování jiné osoby známým
nebo neznámým pachatelem. Tyto
projevy mají nejčastěji podobu ne-
vyžádaných vzkazů formou sms
zpráv, telefonátů, e-mailů či do-
pisů. Za obzvlášť nebezpečné jsou

pak považovány nechtěné projevy
pozornosti, které jsou spojené
s pronásledováním dotyčného je-
dince, vyhledáváním jeho fyzické
blízkosti nebo přímého násilí vůči
majetku, zdraví či života oběti. 
Nový trestní zákon umožňuje za
nebezpečné pronásledování uložit

trest odnětí svobody až na jeden
rok nebo zákaz činnosti. 
Kdy se obrátit na Policii ČR? 
V případě, pokud pronásledovaný
začne mít intenzivní strach z jed-
nání pronásledovatele, který ho
systematicky omezuje v každoden-
ních činnostech. Většinou také do-
chází ze strany pronásledovatele
ke stupňování aktivit. Obecná do-
poručení ohledně postupu, který
má oběť stalkingu volit, poradí na-
příklad občanské sdružení Bílý
kruh bezpečí - www.bkb.cz. 

mt

Slovo stalking pochází z angličtiny, kde je spojováno s loveckou terminologií – uštvat kořist.
Od 1. ledna 2010 vstoupil v účinnost nový trestní zákoník, který mimo jiné umožnil i trestní
stíhání stalkingu. 

Jak rozpoznat nebezpečné pronásledování – stalking?

Společná preventivní akce Městské policie Praha a Policie
ČR zaměřená na ochranu života, zdraví a majetku před
kriminalitou - nejen pro občany v seniorském věku - se
uskuteční 19. května od 10 do 16 hodin v Muzeu Policie ČR,
Ke Karlovu 1, Praha 2.

Společně bezpečně, nejen
pro seniory

MISS TEEN’S 2010
Dívky, holky, slečny!

Je ti od 8 do 15 let, máš zajímavého koníčka a nebojíš se vystupovat před lidmi? 
Zúčastni se soutěže o titul Miss Teen´s!

Dvanáct nejzajímavějších
dívek postoupí do 
semi3nálového kola soutěže,
které se bude konat 29. května 
v Galerii Fénix 

Finalisty se utkají v celorepub-
likovém kole 14. listopadu
v legendární Lucerně v Praze.

� � � �� �� �� �

inzerce
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Na podzim téhož roku byl v Praze
v hotelu Palace vystaven aero-

plán, se kterým Blériot překonal La-
manšský kanál. Jeho ukázka se stala
velkou inspirací pro okruh českých
techniků a konstruktérů, jenž usilo-
val o stavbu vlastních aeroplánů. Do
skupiny těchto českých leteckých
průkopníků – stavitelů patřil také
ing. Jan Kašpar. 
Ovšem ing. Kašpar si velice dobře
uvědomoval problémy spojené se
stavbou letadel. Navíc měl proti
řadě jiných českých průkopníků
velkou výhodu v  podpoře svého
otce, který byl majetným mužem,
vlastnícím v Pardubicích mlýny na
obilí. Disponoval velkým kapitá-
lem a mohl proto svého syna pod-
pořit v  jeho rozhodnutí odjet do
Paříže za Blériotem a koupit od něj
hotový letoun. 
Objednaný letoun dorazil do Par-
dubic začátkem dubna 1910. Byl
okamžitě sestaven a Jan Kašpar
s  ním začal provádět pokusy
o vzlet. Se svými pomocníky vstá-
val každý den brzo ráno, okolo
čtvrté hodiny, kdy bylo vojenské
cvičiště volné, a den co den po něm
jezdil s  letounem, který nejevil
snahu odlepit se od země. Takto
prý ing. Kašpar pojížděl až do dne,
kdy byly na cvičiště poněkud před-
časně vypuštěny na pastvu krávy.
A to zrovna v okamžiku, kdy Ka-
špar přijížděl se svým letounem
přímo proti stádu. Zastavit již
nešlo a tak trhnul ovládací pákou
výškového kormidla a vznesl se -
letěl. Nikdo už dnes nedosvědčí,
jestli tomu tak skutečně bylo, ale
historickou skutečností navždy
zůstane, že dne 16. dubna 1910
vzlétl s  letounem těžším než
vzduch první Čech – ing. Jan Ka-
špar.
Pak pokračoval v  osvojování pilo-
táže letounu. V  květnu 1910 už
uměl s letadlem zatáčet a v červnu
1910 chystal své první veřejné vy-

stoupení v Pardubicích. V srpnu vy-
stoupil také na proseckých pláních
v Praze. V roce 1911 realizoval Jan
Kašpar svůj nejslavnější let z Pardu-
bic do Prahy. Trval přibližně hodinu
a půl a byl na tu dobu natolik výji-
mečný, že mu k  němu gratuloval
i samotný Bleriot. 
Sto let od letu prvního Čecha je
dobrá příležitost k  připomenutí
obrovského vývoje letectví, kterým
za tu dobu prošlo.

Ing. Luboš Zahradník
Svaz letců ČR 7. odb. - Stará

Aerovka 

Pražské letecké
slavnosti na 
Proseku

Ke 100. výročí vzletu prvního
českého letce ing. Jana
Kašpara na proseckých
pláních organizuje Svaz
letců ČR - 7. odb.
a Letňansko-kbelský letecký
region, o. s. ve spolupráci
s Městskou částí Praha 9
Pražské letecké slavnosti na
Proseku. 

Hlavní program bude u rybníčku
v Parku Přátelství na Proseku, sta-
nice metra Prosek, 15. května. Ti,
kteří na slavnosti přiletí, budou mít
zázemí v hangárech Staré Aerovky
na letňanském letišti.
Program:
Park přátelství u rybníčku na Vyso-
čanské ulici (stanice metra Prosek)
13.30 - zahájení akce, přivítání úča-
stníků, vzpomínka na Jana Kašpara 

Otevření výstavních expozic:
Ing. Jan Kašpar, první český letec 

100 let Letňansko-kbelského letec-
kého regionu 
10 let Leteckého informačního
vzdělávacího a společenského
centra Stará Aerovka
Exponáty:
Replika letounu Bleriot ing. Jana
Kašpara 
Kráva, díky které se Jan Kašpar na-
učil létat a vznesl se do vzduchu
Replika stíhacího letounu Camel
z první světové války
Větroň, Rogalovo křídlo, padáky
a paraglidy

14.00 - letecké odpoledne pro širo-
kou veřejnost, zejména děti: 
Běh s padákem na 50 metrů
Jízda zručnosti s tříkolkou motoro-

vého rogala
Soutěž házedel o nejdelší let vzdu-
chem
Ukázky akrobacie rádiem řízených
modelů

15.00 - přelet letounů nad Vysočan-
skou ulicí s komentářem
16.00 - vyhlášení vítězů leteckých
soutěží
18.00 - zakončení akce

Hangáry Stará Aerovka, Hůlkova
ulice Praha 9- Kbely, Letiště Letňany
(stanice metra Letňany)
od 10.00 - slet letadel, přehlídka le-
tadel, vyhlídkové lety, prohlídka 
letadel 
od 18.00 - Aeroparty 

Foto: archiv Svazu letců ČR
Ing. Jan Kašpar

Před sto lety vzlétl první Čech – ing. Jan Kašpar

Když v roce 1909 Francouz Blériot přeletěl kanál La Manche
z Francie do Anglie, bylo zřejmé, že v Evropě naplno vypukla
doba báječných mužů na létajících strojích.

Vzduch je stále
naše moře

První veřejné letecké vystoupení
ing. Jana Kašpara v Praze se 
uskutečnilo na proseckých plá-
ních v roce 1910

Před 100 lety vzlétl první český
letec ing. Jan Kašpar. Byl to čin
na tehdejší dobu mimořádně výji-
mečný. Na jeho následných pro-
dukcích jej vítaly statisíce lidí,
kteří tak měli možnost poprvé ve
svém životě vidět skutečné le-
tadlo ve vzduchu. 

Ing. Jan Kašpar
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Pátek 28. května:
Den dětí a Den zdraví
Park Podviní

Dopolední program:
Zahájení provozu nafukovacích
atrakcí, dětských soutěží a čin-
nosti na dopravním hřišti. Celým
dnem provází moderátor Martin
Hrdinka.
9.00 Martin Hrdinka přivítá malé

návštěvníky a seznámí je
s programem

9.01 Stavíme s Bořkem Stavitelem
9.25 Český animační tým 
9.50 Jaroslav Uhlíř 
10.50 Stavíme s Bořkem Stavitelem
11.10 příjezd autíčka Family Frost
11.15 předpokládaný konec

Odpolední program:
Na své si přijdou i dospělí. Pro ně
jsou připraveny provizorní lékař-
ské ambulance, kde si budou moci
nechat například změřit krevní
tlak nebo požádat o odborné rady
z oblasti zdravého životního stylu,
prevence očních chorob…
13.00 Martin Hrdinka uvede odpo-

lední program, zahájení čin-
nosti lékařských stanů

13.01 Stavíme s Bořkem Stavitelem
13.30 muzikálové vystoupení 

Pomáda 
13.50 soutěže pro děti – Life Cen-

trum Vysočanská
14.15 vystoupení Viki Matušovové
14.30 Český animační tým
15.00 vystoupení Yvetty 

Blanarovičové
15.25 soutěže pro děti – Life 

Centrum Vysočanská

15.40 muzikálové vystoupení 
Pomáda 

16.00 vystoupení Yvetty 
Blanarovičové

16.25 Český animační tým
16.45 vystoupení Viki Matušovové
17.00 vystoupení skupiny Tres

Udos (mexican rock‘n’roll)
18.00 ukončení provozu provizor-

ních lékařských ambulancí

Sobota 29. května:
Dětský den ve Fénixu
a MISS Teen’s Prahy 9
Galerie Fénix

Na páteční program v Parku Pod-
viní navazují dětské soutěže v Ga-
lerii Fénix v  sobotu, které budou
spolu s  dílničkami zahájeny ve
13 hodin. Celým dnem provede
Roman Vojtek, populární zpěvák,
herec a vítěz soutěže České tele-
vize StarDance. 
13.00 Roman Vojtek přivítá záka-

zníky Galerie Fénix, seznámí
je s programem a na podium
pozve porotu

13.05 pěvecké vystoupení Romana
Vojtka

13.15 semifinálové kolo Miss
Teen’s 

14.00 vystoupení popleteného
klauna Grina

14.30 semifinálové kolo Miss Teen’s 
15.15 vystoupení popleteného

klauna Grina
15.35 vyhlášení výsledků soutěže

MISS Teen’s a focení semifi-
nalistek

15.40 pěvecké vystoupení Romana
Vojtka 

15.50 autogramiáda Romana
Vojtka

16.00 předpokládaný konec pro-
gramu

Neděle 30. května: 
Den dětí 
Galerie Fénix

Dopoledním programem provede
moderátor Václav Upír Krejčí. Při
jeho vystoupení s  názvem „Upír
má děti rád“ se děti aktivně zapo-
jují do hry.
10.00 Václav Upír Krejčí přivítá
zákazníky Galerie Fénix a seznámí
je s programem
10.03 vystoupení Václav Upír

Krejčí
10.30 vystoupení Pirátské show
11.00 vystoupení Václav Upír

Krejčí
11.25 vystoupení Pirátské show
11.50 autogramiáda Václava Upíra

Krejčího
A co je Pirátská show? Děti provází
dvojice pirátů, která se později
mění na námořníky. Součástí pro-
gramu je i soutěž s obručemi, různé

hry a samozřejmě také tancování,
žonglování a balónková show. 

red

Už tradičně připravuje Městská část Praha 9 Den dětí. Letos se uskuteční 28. května 
- a jako v minulých letech - v Parku Podviní ve Vysočanech. A aby si kluci a holčičky svůj
svátek opravdu užili, ve spolupráci s Galerií Fénix a agenturou Part, a. s., se bude slavit
ještě celý víkend.

Tři dny plné dětských oslav

První „Školní těšení“ pro bu-
doucí prvňáčky se uskutečnilo
v Základní škole Na Balabence
v březnu. Děti si prohlédly
školu, seznámily se s budou-
cími spolužáky a ve třídě si vy-
zkoušely, jaké to je být školá-
kem. Paní učitelky prvních
a druhých tříd pro ně připravily
zajímavý program. S využitím
hry a dalších metod se děti na-
učily správně držet tužku, s au-

tíčkem si uvolnily ruku, poznaly
písmenko A, počítaly do pěti
a naučily se anglicky barvy
a čísla. Na závěr hezkého odpo-
ledne vyrobily sněženku a za-
zpívaly si písničku o jaru.
Dětem se ve škole líbilo a paní
učitelky se už těší na další se-
tkání, které proběhne
19. května opět od půl čtvrté
odpoledne. 

Text a foto: H. Pažoutová

Školní těšení v ZŠ Na Balabence

Zpěvačka Viki Matušovová

Bořek Stavitel

Hudebního skladatele a zpě-
váka Jaroslava Uhlíře uvidíte
v Parku Podviní
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Co čeká návštěvníky
Proseckého jara?
15.00 Pohádka Obušku z pytle ven!
Klasickou pohádku na motivy 
K. J. Erbena, tentokrát v muziká-
lovém zpracování, předvede Diva-
delní společnost Julie Jurištové. Co
svět světem stojí, někteří lidé touží
jen po bezpracném životě, bohat-
ství a moci. Napravit všechny
špatnosti je velká práce i pro kou-
zelné bytosti. Buďme proto roz-
vážní a opatrní. Když chudý švec
Matěj dostane zázračný ubrousek
a beránka snášejícího zlaťáky,
v krčmě už na něj čeká vykutálená
dvojička hostinských, která ho ne-
stydatě okrade. Tentokrát ji však
stihne zasloužený výprask. Teprve
když je po starostech, mohou si

všichni oddechnout. Příběh plný
písniček a komických situací je
určen pro dětské diváky od 3 do 10
let i pro dospělé.

16.30 S kouzly kolem světa - kou-
zelnická show Pavla Kožíška
Prožijte velkou kouzelnickou ces-
tou kolem světa! Poletíte na výlet
letadlem a v každé zemi, kde přis-
tanete, na vás čekají typická a ori-
ginální kouzla dané země. Děti
budou s kouzelníkem Pavlem Ko-
žíškem čarovat přímo na jevišti
a také se některá kouzla i naučí!
Bezva zábava nejen pro kluky
a holčičky. Po představení se koná
autogramiáda. 

18.00 CANTORIA PRAHA 
Ženský pěvecký sbor, úpravy lido-
vých písní, spirituály. Řídí sbormi-
stryně mgr. Jaroslava Halamová.

19.30 OPEN AIR koncert
ORCHESTR BERG: Tango i pohádka 
Orchestr BERG je špičkové mladé
těleso, které přináší svěží vítr na
českou hudební scénu – uvádí di-
vácky atraktivní a inovátorské pro-
jekty, které kladou důraz přede-
vším na současnou hudbu a hudbu
20. století. Tu kombinuje napří-
klad s  tancem, pantomimou, fil-
mem, videoartem apod., vystupuje
často mimo tradiční sály. Na pří-
mou objednávku orchestru vzniká
každým rokem řada nových skla-
deb mladých českých skladatelů
i skladatelek. Orchestr založil
a dodnes vede slovenský dirigent
Peter Vrábel. Za svoji práci letos
v únoru získal ocenění za zásluhy
o kvalitu a šíření české hudby, kte-
rou uděluje Česká hudební
rada/UNESCO.

Tango
Argentinec Astor Piazzolla se pro-
slavil především jako král tanga.
Tento vášnivý tanec je základním
stavebním kamenem jeho Čtyř
ročních dob v  Buenos Aires, ke
kterým ho inspirovala podobná

slavná skladba Antonia Vivaldiho.
Piazzolla sám byl vynikající hráč
na bandoneon (speciální druh
akordeonu, tedy tahací harmo-
niky) a často psal pro sebe a svůj
ansámbl, takže osobně v premiéře
uvedl i tuto skladbu. V podání Or-
chestru BERG a houslisty Davida
Pokorného uslyšíte Čtyři roční
doby v nádherné verzi pro orchestr
a sólové housle. 

Pohádka
Symfonická pohádka Péťa a vlk
slaví úspěchy po celém světě již de-
sítky let. Péťu, který zachrání zví-
řátka před zlým vlkem a stane se
tak hrdinou, znají děti i dospělí
všech světadílů. Je téměř neuvěři-
telné, že tento nesmrtelný hudební
příběh, který se stal skutečným
hitem, napsal Sergej Prokofjev
v roce 1936 během pouhých čtyř
dnů… Mezi vypravěči se objevují
mnohá slavná jména, mimo jiné
i David Bowie nebo Sting. S Or-
chestrem BERG vystoupí Miro-
slav Táborský, se kterým toto tě-
leso tvoří sehraný tým již několik
let. Celý koncert bude dirigovat
Peter Vrábel, umělecký šéf a šéfdi-
rigent Orchestru BERG. 

Po celé odpoledne jsou pro malé
návštěvníky Proseckého jara při-
praveny soutěže OS SAM a spol.
a DDM Měřická. Vstup volný.    

red

Pojďme společně sázet
stromy aneb Od kořínků
Zveme všechny malé i velké oby-
vatele Prahy 9 na společné sázení
stromů v  neděli 9. května od 9
hodin, kdy se sejdeme v Knoflíku
v  Čihákově ulici 18. Vysadíme
společně osm stromů. Lopaty i lo-
patičky, kyblíky a kyblíčky
s sebou! Děkujeme za pomoc rad-
nici Městské části Praha 9, firmě
Hortus a mnoha dobrovolníkům. 
Více informací na 
www.kmcknoflik.cz.  ek

Z Knoflíku

Říkáte, že jaro je všude
stejné, zelené a plné květů?
Omyl. Prosecké jaro na háv
matky Přírody připíná ještě
umělecké šperky. Díky
Městské části Praha 9 se
i letos v Parku Přátelství na
Proseku můžete 23. května
bavit při pohádce,
kouzelnické show a písních,
ale určitě byste si neměli
nechat ujít vystoupení
orchestru Berg.

Prosecké jaro

Orchestr BERG diriguje Peter Vrábel

Miroslav Táborský jako vypravěč

I díky podpoře MČ Praha 9 se i letos uskuteční hudební cyklus kon-
certů pod širým nebem v okolí Pizzerie Hélios v romantickém prostředí
Parku Přátelství. A na co se můžete těšit? Nejen na pestrou přehlídku
komorních souborů, ale i žánrovou rozmanitost. K slavnostnímu za-
hájení Zastaveníček 18. května v 18 hodin je přizvána Ventova dechová
harmonie. Odstartuje tak první z dvaadvaceti koncertů, na jejichž pro-
gramu se objeví nejen „nokturnově osvědčený“ Bach a Mozart, ale
i Franz Lehár, Johann Strauss i či Georg Gerschvin… 

Prosecká zastaveníčka 

Pohádkový DVOREČEK začíná  
Přijďte s dětmi na pohádky.
26. 5. Kašpárkovy pohádky - Divadlo matky Vackové
2. 6. O dvou neposlušných telátkách - Divadlo Vysmáto
Vždy ve středu od 16.00 v Jandově 4, Praha 9-Vysočany. Vstup volný.
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Šestnáctý ročník festivalu alter-
nativní a nezávislé scény, nej-

staršího hudebního festivalu
Městské části Praha 9 a naklada-
telství RAT, se uskuteční tradičně
v příjemném prostředí zahrady
Pavana na Starém Proseku.

Zahájí ho tentokrát akustické
sdružení CAIN DA BRETH. Usku-
pení, které se pohybuje na pomezí
folku a alternativy, asi mnohé z vás
mile překvapí. Nad hladinou akus-
tických nástrojů se vznáší kouzelný
dívčí hlas a hudebníci klidně rozha-
zují mezi hladové uši své písně
dávno zmizelých časů. A hranice
žánrů jsou jen velmi relativní.

Po nich vás polapí do svých
spárů PŮVODNÍ BUREŠ, ka-
pela, na jejíž písně se v Praze tančí
snad už 150 let, ale možná ještě
déle. Tento beatový soubor ne-
dávno přivedl na svět své už x-té
CD - tentokráte však vytáhl na
světlo boží unikátní záznam
z roku 1987 a hrající stříbrný ko-
touč pokřtil jménem „Máš ňáký
problémy?“. Sběratelům rarit
nelze než doporučit, neboť tento
divnojmenný nosič vychází jen ve
velmi nízkém nákladu a tudíž se
stává klenotem ihned po zakou-
pení. Ale hlavně, ať už budou je-
jich písně pro letošní Máje z jaké-
koli placky, není pochyb, že
roztančí nohy i srdce těch, kteří
ještě nějaké mají. Tak tedy, ať
„Harfa jejich, divně zní!“

A pak přijde čas na hudbu
plnou podivností a s ní přijdou
...i LIDÉ NEDĚLNÍ. Tato kapela,
nepochybně ovlivněna sanfran-
ciskou legendou Primus, má za
sebou velmi zdařilou desku
„HNĚTETĚTO“ z roku 2008.
Mládenci však dozajista nedří-
mají na vavřínech a mají už v zá-
sobě ošatku písní zbrusu nových,
kterými potěší slechy i srdíčka mi-
lovníků pozounu a divoké ryt-
miky. Nedělní lidé jsou na české
hudební scéně bezesporu unikát-

ním zjevem, který by měl každý
alespoň jednou v životě vidět.
Neboť věřte, že slyšet nestačí!

A jelikož pan Vlastimil Třešňák
slaví letos pěkné výročí, bude pro
nás nejen ctí, ale hlavně radostí,
přivítat právě jeho na proseckých
prknech, která znamenají sice
malý, ale stále ještě relativně čistý
svět. VLASTIMIL TŘEŠŇÁK 
+ BAND právě vydávají zbrusu
nové CD „Němý suflér“. Po albech
„Inventura“ a „Skopolamin“ je to
už třetí album v této sestavě a kdo
kapelu už někdy slyšel, ví, že cha-
rakteristika „skvělá“ ani v nejmen-
ším nepřehání. Jak by se dalo říci,
bigbeat panu Vlastovi rozhodně
sluší! Součástí letošních oslav
pana V. bude i kompletní vydání
CD „Zeměměřič atd. - nahrávky
1978“. Mimo základního alba Ze-
měměřič bude toto CD obsahovat
ještě 20 nikdy nevydaných nahrá-
vek z roku 1978. Máme se tedy
rozhodně nač těšit a živé vystou-
pení V. T. Bandu bude jen jednou
ze sladkých, v případě pana Vlasty
opravdu raději ne třešní, na veli-
kém dortu, který si tento samo-
rostlý písničkář nepochybně za-
slouží!

A májový večer plný hudby
uzavře tradičně podzemní orche-
str BBP a jeho hosté. Toto jede-
nácti až čtrnáctičlenné těleso se
před dávnými lety zrodilo pod
zemí Prahy 9 a dodnes k ní i k to-
muto festivalu neodmyslitelně
patří. Podzemní patrioti mívají
v případě tohoto festivalu ve zvyku
zvát si ještě speciální hosty, mů-
žeme se tedy obávat mnohého
a hlavně neopakovatelného. Ná-
strojový arzenál souboru jde od
příčné flétny, violy, klarinetu, přes
tubu až ke gongu, valše, xylofonu
a elektrickým kytarám. A když se
toto vše a mnohé jiné citlivě pro-
plete, vzniká podivná hudba pod-
zemního orchestru. Přichází noc
a nebe pozvolna halí mraky. Černá

obloha se na několika místech pro-
trhla a paprsky světla pronikají až
k zemi. Ale je to světlo opravdu na-
dějí? Prostě podivné písničky plné
optimismu a podivného humoru,
který ve tmě není vidět.

A k tradici večera samozřejmě
patří i znělka festivalu „Ty prosecké
Máje“. Můžete tedy tančit od sa-
mého začátku až do úplného konce.

Tyto alternativní „odpolednove-
černí čaje“ mají nejen svou še-
stnáctiletou tradici, ale i své ne-
opakovatelné kouzlo. Inu - malý
svátek hudby, která v rozhlase
chybí! A proto moudří už vědí, kde
budou onoho pondělního večera,
kdy v zahradě Pavana propukne

přeštědrý hudební hodokvas.
Buďte mezi nimi a nebudete mít
čas ani chuť litovat! A jak je v této
zahradě a dobré společnosti dob-
rým zvykem: vstup volný! 

Dr. Otto Sepl

Foto: Konstantin

Kdy? V pondělí 24. května od 16.30 hodin. Kde? V zahradě
Pavana,  U Prosecké školy.  Kdo? VLASTA TŘEŠŇÁK
a BAND, podzemní orchestr BBP, NEDĚLNÍ LIDÉ, PŮVODNÍ
BUREŠ, CAIN DA BRETH.

Prosecké máje 2010

Umělecké sklo se stalo
v druhé polovině 20. století

nedílnou součástí výtvarného
umění, obor ateliérového skla se
postavil na roveň disciplinám
sochařství a malířství. Matérie
skla přitom svojí specifikou -
průhledností a lomem světla při-
náší nové výtvarné kvality a vy-
jadřovací možnosti. 
K předním autorům českého 
postmoderního uměleckého skla
se řadí Petr Vlček (1962). Po stu-
diích na Střední odborné škole
výtvarné v Praze absolvoval Vy-
sokou školu uměleckoprůmyslo-
vou (1984-90, ateliér prof. B.
Hanáka). Významný vliv na
umělce měli zvláště další učitelé
K. Vaňura a B. Šípek. Díla Petra
Vlčka můžete v Galerii Dion ob-
divovat do 25. června.

Galerie současného umění Dion
Praha 9, Na Pokraji 540/2, tel.:
283 881 111, e-mail: laru@dio-
nart.cz, http://www.dionart.cz

ij

Výstava sochaře, grafika a uměleckého skláře Petra
Vlčka v Galerii Dion se uskuteční od 3. května. 

Díla osvobozené imaginace

Petr Vlček: Maska s hadem

Podzemní orchestr BBP

Vlastimil Třešňák
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Koncert 
Čtvrtek 13. května v 19.00
Malá česká muzika Jiřího Pospíšila
– lidový soubor
„Jaro v českých lidových písních“
Obřadní síň vysočanské radnice
Praha 9, Sokolovská 324/14, bezba-
riérový vstup (2. patro/výtah). Ome-
zená kapacita sálu. Vstup volný.

Ruské úterý v Praze 9
Ruské středisko vědy a kultury
v Praze ve spolupráci s Městskou
částí Praha 9 vás zve na další pro-

gram z nového cyklu hudebních ve-
čerů „Ruské úterý v  Praze 9“. 
Vstup volný.  
Úterý 11. května v 18.00
Koncert studentů a pedagogů hu-
dební školy a pěveckého studia při
RSVK v Praze
Obřadní síň vysočanské radnice,
Sokolovská 324/14, (2. patro
/výtah). Bezbariérový vstup. 

Zapište si na červen
2. června v 19.00
Divadlo Gong
koktejl melodií zpívá ženský pěvecký
sbor Cantoria Praha. Sbormistryně
mgr. Jaroslava  Halamová. 

10. června od 16.30
Folková Podviní  2010 - open air
festival
Kamenné hradiště vysočanského
Podviní 
Na letošním ročníku vystoupí:
Spirituál kvintet, Vladimír Merta,
Miroslav Paleček a Michael Janík,
Nová sekce, Martina Trchova a ka-
pela, Pětník.

6. června v 18.00
DEVĚTKRÁT S DEVÍTKOU
Hudba Hradní stráže
Park Přátelství Prosek

MČ Praha 9, Galerie 9 připravuje
1. ročník Salonu Prahy 9 s cílem
umožnit v dvouletých intervalech
pravidelná přátelská a možná
i konfrontační setkání profesionál-
ních výtvarných umělců celé pů-
vodní velké Prahy 9 a jejich prací

z  posledních dvou let. Výstava
1. Salonu Prahy 9 se uskuteční
v Galerii 9 v listopadu tohoto roku.

Základní podmínky účasti na
Salonu Prahy 9:
1. Na výstavu přijmeme 2 až 4 díla

vytvořená v letech 2008 až 2010 
2. Fotodokumentace a podklady

pro katalog
3. Nevratný účastnický poplatek

300 Kč bude použit pro tisk ka-
talogu a zajištění vernisáže

4. Vyplněnou přihlášku s  doku-
mentací a účastnický poplatek je
nutno odevzdat nejpozději do
31. 5. 2010 v Galerii 9 (vysočan-
ská radnice, Sokolovská
324/14, Praha 9) v  návštěvní
době (pondělí – čtvrtek 10.00 –
19.00 hodin)

Kompletní podmínky naleznete na
www.praha9.cz (volný čas/kul-
tura/galerie/Galerie 9), nebo v Ga-
lerii 9 v návštěvních hodinách.

Prosíme, abyste o Salonu Prahy 9
informovali své přátele a kolegy
výtvarné umělce. Přihlášku mů-
žete podat nejen na originálním
formuláři, ale i na jeho kopii či pí-
semnou formou s uvedením všech
požadovaných údajů.
Jakékoli další informace k Salonu
Prahy 9 vám poskytne kurátorka
Galerie 9 mgr. Eva Kořánová, tel.:
737 540 969, e-mail: eva.kora-
nova@tiscali.cz.
Doufáme, že první ročník Salonu
Prahy 9 bude ucelenou prezentací,
inspirujícím setkáním i základním
kamenem dobré tradice. Bez vás
toho ovšem nemůžeme docílit. 

SALON PRAHY 9 - 2010 – PŘIHLÁŠKA

Jméno:___________________ Příjmení:_____________________

Titul: _________________ Datum narození:_________________

Studium: _____________________

Adresa: ______________________________________________

____________________________ PSČ: ____________________

Telefon: ___________________ mobil:______________________

e-mail:_______________________ www: ___________________

Obor, ve kterém budu vystavovat: ___________________________

Speciální požadavky na instalaci: ___________________________

_____________________________________________________

Souhlasím se svou účastí na repríze výstavy na Zbraslavi 
ANO  /  NE  (nehodící se škrtněte)

Souhlasím s podmínkami účasti na Salonu Prahy 9 - 2010.

Datum: ____________________ Podpis: ____________________

Kam za kulturou

Malování na plátně a na dřevě
Od 4. do 27. května 
Marie Luisa Hlobilová - obrazy
Jaroslava Šetelíková - sochy

Historie a současnost Prahy 9 
v dokumentech a fotografiích
Stálá expozice v historické budově
radnice

Kreativní dílna „Zastav se a tvoř“
Dílna je určena pro všechny vě-
kové kategorie, tvoříme zde pro ra-
dost, zábavu, štěstí, harmonii,
uklidnění. Za krátkou dobu mů-
žete z obyčejných věcí vytvořit ne-
obyčejné, na chvilku se odreagovat

od denního shonu a ještě si odnést
vlastní umělecké dílo. Kdy? Vždy
ve středu od 17 do 19 hodin.
5. 5. – přišívané papírové obrazce
12. 5. – květiny z TwistArtu
19. 5. – ozdoby z barevného filcu
26. 5. – malování v parku
Dámský klub
Od 19 do 21hodin.
12. 5. – korálkové ozdoby

K účasti na dílně se nemusíte ob-
jednávat. Kurs probíhá přímo ve
výstavních prostorách Galerie 9,
takže můžete být inspirováni vý-
tvarnými díly.  

Malá česká muzika Jiřího
Pospíšila

Salon Prahy 9
Výzva pro výtvarné umělce „velké“ Prahy 9, tedy městské
části a čtvrtí severovýchodní Prahy - Vysočany, Prosek,
Střížkov, Hloubětín, Hrdlořezy, Kyje, Černý Most, Dolní
Počernice, Horní Počernice, Běchovice, Koloděje, Újezd nad
Lesy, Klánovice, Satalice, Vinoř, Kbely, Letňany, Čakovice…

Galerie 9
Vysočanská radnice, Sokolovská
324/14 Praha 9, 
tel.: 236 041 292, 
otevřeno:
pondělí až čtvrtek od 10 do 19 h.

20_kultura_devitka  26.4.10  10:19  Stránka 26



n
a lyÏích

, ale b
lízko

 cest, ab
ych

o
m

 se zb
y-

teãn
û n

ûkd
e n

ed
o

stali d
o

 styku
 s o

b
yva-

telstvem
. M

ístn
í v‰ak b

yli vût‰in
o

u
 velm

i
vstfiícn

í, sn
aÏili se m

lu
vit ãesky a d

o
ko

n
ce

n
ás u

p
o

zo
rÀ

o
vali n

a aktivn
í su

d
eÈáky –

u
d

avaãe, ktefií v‰e o
zn

am
o

vali gestap
u

.
M

lad
í m

u
Ïi b

yli n
a fro

n
tách

. JiÏ teh
d

y p
Û

-
sobili obyvatelé un

aven
˘m

 dojm
em

, byli bez
ilu

zí a vyh
˘b

ali se fieãem
 o

 p
o

litické a vo
-

jen
ské situ

aci.
D

o
 K

rko
n

o
‰ se m

aso
vû zaãalo

 jezd
it aÏ

v zim
û 1943-44. T

u
h

á zim
a trvala d

lo
u

h
o

,
aÏ d

o
 kvûtn

a. N
ejvût‰ím

 p
ro

b
lém

em
 b

yla
d

o
p

rava. M
o

h
lo

 se jen
 o

so
b

n
ím

 vlakem
,

rych
líky jezd

ily jen
 p

o
 h

lavn
ích

 tazích
 zá-

p
ad

-v˘ch
o

d
 a jen

 ve v‰ed
n

í d
n

y. A
 k to

m
u

b
ylo

 d
o

vo
len

o
 cesto

vat p
o

u
ze d

o
 vzd

ále-
n

o
sti 75 kilo

m
etrÛ

, co
Ï o

d
p

o
víd

alo
 trase

z D
en

iso
va n

ád
raÏí v P

raze d
o

 P
fievy‰o

va
(stan

ice p
fied

 C
h

lu
m

cem
 n

ad
 C

id
lin

o
u

).
Jen

 tam
 b

ylo
 m

o
Ïn

é ko
u

p
it jízd

en
ku

, co
Ï

n
ûktefií h

o
rlivci ãin

ili. M
y m

lad
í jsm

e ale
jezd

ili n
aãern

o
. N

ûm
ecká p

fiísn
o

st a d
Û

-
sled

n
o

st h
o

d
n

û p
o

levila. V
 C

h
lu

m
ci, ale

i
M

artin
icích

, jsm
e p

fiestu
p

o
vali z o

ken
d

o
 o

ken
, p

ro
to

Ïe cestu
jících

 b
ylo

 m
n

o
h

o
a vagó

n
Û

 m
álo

. Jezd
ili jsm

e v so
b

o
tu

 o
d

-
p

o
led

n
e o

so
b

ákem
 d

o
 cílo

vé stan
ice H

ra-
b

aão
v – p

o
sled

n
í p

ro
tekto

rátn
í stan

ice.
T

en
krát n

ás vo
d

il Jo
ska B

u
ch

ar, kter˘ p
o

-
ch

ázel z Jilem
n

icka, ale jako
 d

o
b

réh
o

 ly-
Ïafie h

o
 p

fietáh
l jed

en
 p

raÏsk˘ klu
b

 a d
al

m
u

 zam
ûstn

án
í v P

raze. 
N

a jafie ro
ku

 1944 jsm
e se n

a D
vo

raãky
d

o
stali asi d

vakrát. P
am

atu
ji se h

lavn
û n

a
d

ru
h

˘ v˘let. V
 p

ro
tekto

rátu
 se d

rÏely sva-
to

d
u

‰n
í svátky a ty p

fiip
ad

ly n
a ú

p
ln

˘ ko
-

n
ec kvûtn

a, n
a p

átek a so
b

o
tu

. N
a‰e p

ar-
ta vyrazila ve ãtvrtek o

d
p

o
led

n
e z D

en
isky

n
arvan

˘m
 vlakem

 d
o H

rabaãova, kam
 jsm

e
d

o
razili o

ko
lo

 22.30 h
o

d
in

. Z
n

am
en

alo
to

 rych
le a p

o
tich

u
 vysto

u
p

it n
a o

p
aãn

o
u

stran
u

, n
eÏ b

ylo
 n

ád
raÏí, a zaleh

n
o

u
t. N

a-
‰tûstí b

ylo
 n

afiízen
o

 zatem
n

ûn
í. K

d
yÏ vlak

po projití n
ûm

eck˘ch
 policistÛ odjel, ‰li jsm

e
d

o
 V

ích
o

vé, kd
e b

yl n
eh

líd
an

˘ m
o

st p
fies

fieku
. N

esm
ûli jsm

e m
lu

vit an
i d

ûlat h
lu

k,
ab

y se n
ero

z‰tûkali p
si. P

o
 siln

ici jsm
e p

ak
n

o
cí d

o
‰li n

a R
ezek. P

fiich
ázeli jsm

e vÏd
y

v pût h
odin

 rán
o, kdy v ch

alupû n
a levé stra-

n
û cesty zro

vn
a vstávali ke krm

en
í d

o
b

yt-

ka. N
ás bylo teh

d
y asi sed

m
 a p

fied
em

 jsm
e

m
ûli d

om
lu

ven
o, Ïe si m

Û
Ïem

e leh
n

ou
t d

o
jejich

 vyh
fiát˘ch

 p
ostelí. V

 osm
 n

ám
 d

ali te-
p

lo
u

 kávu
 a ch

leb
y a m

y vyráÏeli vût‰in
o

u
d

o ch
alu

p
y k E

d
lebach

Û
m

 n
a D

voraãkách
.

O
 svatod

u
‰n

ích
 svátcích

 jsm
e v‰ak zam

ífiili
d

o
 K

o
teln

ích
 jam

, kd
e b

yl p
fiekrásn

˘ svah
o

d
 teh

d
ej‰ích

 kasáren
 aÏ k cestû n

a M
íse-

ãky. Se‰lo
 se n

ás tam
 asi tfiicet lyÏafiÛ

 z ce-
l˘ch

 â
ech

, p
rotoÏe to byl p

osled
n

í sn
íh

 to-
h

o
 

ro
k

u
. 

P
ro

 
vo

d
u

 
jsm

e
 

si 
ch

o
d

ili
k n

ûm
eck˘m

 vo
jákÛ

m
 d

o
 kasáren

, kd
e b

y-
la ch

o
vn

á stan
ice p

o
lárn

ích
 p

sÛ
. Sp

an
í ze

so
b

o
ty n

a n
ed

ûli jsm
e m

ûli d
o

m
lu

ven
é n

a
L

ab
ské b

o
u

d
û, která slo

u
Ïila jako

 zo
tavo

-
vací stfied

isko
 p

ro
 n

ûm
ecké letce. P

o
d

-
m

ín
ko

u
 v‰ak b

ylo
 m

ít vlastn
í lo

Ïn
í p

rá-
d

lo
. T

am
 jsem

 zjistil, Ïe ‰éf ãí‰n
íkÛ

 je m
Û

j
d

obr˘ zn
ám

˘ z d
ob stu

d
ií ve D

vofie K
rálové.

D
al n

ám
 tep

lo
u

 veãefii b
ez lístkÛ

 a d
o

-
ko

n
ce n

ám
 vym

ûn
il p

ro
tekto

rátn
í p

o
tra-

vin
o

vé lístky n
a m

argarín
 za m

áslo
, co

Ï
b

ylo
 250 gram

Û
 n

a o
so

b
u

!
D

ru
h

˘ d
en

 v p
oled

n
e jsm

e m
ûli jít d

o H
ra-

baãova n
a vlak a zjistili jsm

e, Ïe jsm
e n

a ra-
m

en
ou

 a zád
ech

 sp
álen

i od
 slu

n
ce a jít ‰est

h
o

d
in

 p
û‰ky n

ezvlád
n

em
e. N

ûkd
o

 n
avrh

l,
Ïe p

Û
jd

em
e n

a vlak d
o

 R
o

kytn
ice a Ïe p

o
-

licisty a celn
íky p

o
d

p
latím

e cigaretam
i.

T
o

 se n
ep

o
d

afiilo
. N

ûm
ecké p

o
licisty vel-

m
i p

fiekvap
ilo

, Ïe n
em

ám
e n

ûm
ecké p

ro
-

p
u

stky a ch
cem

e p
fies h

ran
ice vlakem

. N
a-

ko
n

ec si zap
sali n

a‰e ken
karty (o

b
ãan

ské
p

rÛ
kazy) a n

ech
ali n

ás o
d

jet d
o

 P
rah

y. A
Ï

n
a p

od
zim

 n
ás v P

raze volali n
a n

ûm
eckou

p
o

licii, kd
e n

ás vy‰etfio
vali, co

 jsm
e v K

r-
ko

n
o

‰ích
 d

ûlali. N
a‰tûstí teh

d
y jiÏ N

ûm
ci

m
ûli jin

é staro
sti. R

u
d

á arm
ád

a se b
líÏila

k B
erlín

u
 a sp

ojen
ci n

a záp
ad

û zlikvid
ovali

p
osled

n
í n

ûm
eckou

 ofen
zívu

 v A
rd

en
ách

,
takÏe n

á‰ p
fiestu

p
ek se o

b
e‰el p

o
u

ze p
o

-
ku

to
u

 v m
arkách

.

V
 souvislosti s blíÏícím

 se koncem
 d

ruhé
svûtové války p

fiip
ravoval od

 p
oãátku roku

1945 d
om

ácí od
boj v souãinnosti s exilo-

vou vlád
ou celonárod

ní p
ovstání p

roti na-
cistickém

u N
ûm

ecku.

K
 p

rvn
ím

 n
ep

o
ko

jÛ
m

 d
o

ch
ázelo

 v ães-
k˘ch

 zem
ích

 o
d

 1. kvûtn
a, cen

trem
 p

o
-

vstán
í se p

ak 5. kvûtn
a stala P

rah
a. V

˘-
sledkem

 bojÛ, bûh
em

 n
ich

Ï Praze pom
oh

la
i tzv. R

u
ská o

svo
b

o
zen

ecká arm
ád

a n
acis-

tickéh
o

 sp
o

jen
ce gen

erála V
laso

va, b
yla

d
n

e 8. kvûtn
a kap

itu
lace n

ûm
eck˘ch

 vo
j-

sk. 9. kvûtn
a rán

o
 p

ak d
o

 P
rah

y vsto
u

p
ila

R
u

d
á arm

ád
a. O

d
h

ad
u

je se, Ïe b
ûh

em
kvûtn

o
véh

o
 p

o
vstán

í p
ad

lo
 n

eb
o

 v jeh
o

d
Û

sled
ku

 zah
yn

u
lo

 n
a 1500 â

ech
Û

. 
O

b
ûtí o

n
ûch

 více n
eÏ ‰esti tragick˘ch

 vá-
leãn

˘ch
 let v‰ak b

ylo
 m

n
o

h
em

 více. P
atfií

k n
im

 aktivn
í o

d
p

Û
rci n

acism
u

, b
o

jo
vn

í-
ci za o

svo
b

o
zen

í vlasti i p
asivn

í trp
itelé

p
od

 n
acistickou

 h
rÛ

zovlád
ou

 ve vûzn
icích

a ko
n

cen
traãn

ích
 táb

o
rech

. Z
ejm

én
a p

o
n

ástu
p

u
 H

eyd
rich

a a p
o

 aten
tátu

 n
a n

û-
h

o
 27. kvûtn

a 1942. O
b

ûÈm
i b

yli i ti, kte-
fií zah

yn
u

li v tro
skách

 vybom
bard

ovan
˘ch

dom
Û po n

áletech
 am

erick˘ch
 a an

glick˘ch
bom

bard
érÛ

 v ú
n

oru
 a bfiezn

u
 1945, p

ou
-

h
˘ch

 43 d
n

Û
 p

fied
 kon

cem
 války, kd

y jen
 n

a
ú

zem
í P

rah
y 9 bylo 369 m

rtv˘ch
 a 416 ra-

n
ûn

˘ch
 a jen

 ve V
ysoãan

ech
 bylo ú

p
ln

û zn
i-

ãen
o 93 bu

d
ov, 187 tûÏce a 1151 leh

ce p
o-

‰ko
zen

o
. N

ásled
o

valo
 b

ezu
zd

n
é fiád

ûn
í

v d
obû, kd

y se rozklád
ající zbytky arm

ád
y,

zejm
én

a jed
n

otky SS a zam
ûstn

an
ci oku

-
paãn

í správy, sn
aÏily probít n

a západ k A
m

e-
riãan

Û
m

. B
ylo to bolestn

é u
m

írán
í p

o p
fie-

Ïití tûÏk˘ch
 ‰esti let v jiÏ n

adch
ázející svobodû.

Svo
u

 d
aÀ

 zap
latili ve velké m

ífie i n
a‰i sp

o
-

lu
o

b
yvatelé d

n
e‰n

í P
rah

y 9. T
rvalo

u
 p

fii-
p

o
m

ín
ko

u
 jejich

 o
b

ûtí jso
u

 p
am

ûtn
í d

es-
k

y n
a p

am
átn

ík
u

 v H
rd

lo
fiezech

 P
o

d
T

áb
o

rem
, ve V

yso
ãan

ech
 v K

o
lb

en
o

vû u
li-

ci u
 vrátn

ice b
˘valéh

o
 â

K
D

, n
a T

yr‰o
vû

cviãi‰ti v N
o

vo
‰ko

lské u
lici u

 O
2  A

rén
y…

 

N
a konci d

ruhé svûtové války 25. bfiezna
1945 byla severov˘chod

ní ãást P
rahy – V

y-
soãany a L

ibeÀ - p
o‰kozena sp

ojeneck˘m
i

n
álety. M

ezi B
alab

en
ko

u
 a H

arfo
u

 b
yla

vût‰ina bud
ov srovnána se zem

í a p
o‰ko-

zeno bylo i vlakové sp
ojení na trati P

ra-
ha–â

esk˘ B
rod

.

P
o

 ú
n

o
ro

vém
 b

o
m

b
ard

o
ván

í, které b
ylo

p
ro

 P
raÏan

y ‰o
ku

jícím
 záÏitkem

, o
 n

ûm
Ï

b
yli p

fiesvûd
ãen

i, Ïe u
Ï n

ep
fiijd

e, n
ásle-

d
o

valy 2. a 3. b
fiezn

a d
va m

en
‰í n

álety. 25.
bfiezn

a se ale lesklé tru
p

y am
erick˘ch

 ãtyfi-
m

o
to

rákÛ
 o

b
jevily n

ad
 P

rah
o

u
 zn

o
vu

, ab
y

svÛ
j zkázo

n
o

sn
˘ n

áklad
 ten

to
krát vysyp

a-
ly n

ad
 severo

v˘ch
o

d
n

í ãástí m
ûsta. M

o
ti-

vace n
áletu

, kter˘ m
ûl za cíl zn

iãen
í v˘-

zn
am

n
˘ch

 
p

raÏsk
˘ch

 
p

rÛ
m

yslo
v˘ch

p
o

d
n

ikÛ
, b

yla vzh
led

em
 ke kvap

em
 se b

lí-
Ïícím

u
 ko

n
ci války p

o
n

ûku
d

 p
ro

b
lem

a-
tická. Je ale p

ravd
o

u
, Ïe se ze d

vo
u

 p
raÏ-

sk˘ch
 továren

 i n
a sklon

ku
 války h

rn
u

ly n
a

fro
n

tu
 sto

vky stíh
aãÛ

 tan
kÛ

 typ
u

 H
etzer,

které d
okázaly p

ostu
p

u
jícím

 A
m

eriãan
Û

m
i R

u
sÛ

m
 zle zato

p
it.

C
o se sp

ojen
cÛ

m
 n

ed
afiilo p

rakticky celou
válku

 p
fii n

áletech
 n

a p
lzeÀ

ské ·kod
ovy zá-

vo
d

y, se jim
 v b

fiezn
o

vo
u

 n
ed

ûli p
o

d
afiilo

113

✄

116
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka

VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 1/2010

R
oãník X

LV
III

R
O

K
Y

T
K

A
Z

p
ravo

d
aj o

b
ãan

skéh
o

 sd
ru

Ïen
í

V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9

R
ed

akce: M
iro

slav K
u

ran
d

a
R

o
kytka vych

ází jako
 sam

o
statn

á p
fiílo

h
a

m
ûsíãn

íku
 D

evítka, vyd
ávan

éh
o

 M
â

 P
rah

a 9
A

d
resa red

akce: V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9,

m
ûstská ãást P

rah
a 9, So

ko
lo

vská 324/
14, 

180 49 P
rah

a 9
tel.: +420 283 091 322, +420 606 927 223

R
okytka

R
okytka

P
raÏské p

o
vstán

í
a

d
ru

h
á svûto

vá válka

K
d

yÏ n
a P

rah
u

 9
p

ad
aly b

o
m

b
y

21-22_rokytka_Rokytka  26.4.10  11:10  Stránka 21



11
5

p
ra

kt
ic

ky
 b

ez
e 

zb
yt

ku
. C

el
ke

m
 b

yl
o 

v
L

ib
-

n
i 

a 
V

ys
oã

an
ec

h
 z

n
iã

en
o 

n
eb

o 
vá

Ïn
û 

p
o-

‰k
oz

en
o 

60
 t

ov
ár

n
íc

h
 o

bj
ek

tÛ
. V

 s
u

ti
n

y 
se

p
ro

m
ûn

ily
 â

es
ko

m
or

av
sk

é 
st

ro
jír

n
y 

(z
ce

la
zn

iã
en

o 
ta

m
 b

yl
o 

17
1 

50
0 

m
et

rÛ
 ã

tv
er

eã
n

íc
h

p
lo

ch
 d

íle
n

),
 â

es
ko

m
or

av
sk

á 
K

ol
be

n
 - 

D
a-

n
ûk

, 
V

ys
oã

an
sk

á 
m

lé
ká

rn
a,

 h
la

vn
í 

sk
la

d
y

fi
rm

y 
Ju

liu
s 

M
ei

n
l, 

m
os

tá
rn

a 
a 

to
vá

rn
a 

n
a

st
ro

je
 b

ra
tfi

í 
P

rá
‰i

lÛ
, 

O
tt

ov
a 

ch
em

ic
ká

 t
o-

vá
rn

a,
 li

be
À

sk
 ̆li

h
ov

ar
, p

ar
n

í m
l̆

n
y 

Fr
an

ti‰
ka

O
d

ko
lk

a,
 t

ov
ár

n
a 

n
a 

ce
lu

lo
id

ov
é 

zb
oÏ

í 
a

d
al

‰í
 to

vá
rn

y.
 Z

at
ím

co
 m

at
er

iá
ln

í ‰
ko

d
y 

by
-

ly
 e

n
or

m
n

í, 
vû

t‰
ím

 z
tr

át
ám

 n
a 

lid
sk

˘c
h

 Ï
i-

vo
te

ch
 z

ab
rá

n
il 

je
n

 f
ak

t, 
Ïe

 s
i 

A
m

er
iã

an
é

p
ro

 s
vÛ

j 
n

ál
et

 v
yb

ra
li 

n
ed

ûl
i, 

kd
y 

se
 v

 t
o-

vá
rn

ác
h

 n
ep

ra
co

va
lo

 n
ap

ln
o.

 I
 t

ak
 a

le
 b

y-
lo

 v
 L

ib
n

i, 
V

ys
oã

an
ec

h
, S

tfi
íÏ

ko
vû

, P
ro

se
ku

a 
H

lo
u

bû
tí

n
û 

p
fie

s 2
50

 m
rt

v˘
ch

 a
 té

m
ûfi

 5
00

ra
n

ûn
˘c

h
. K

ru
to

u
 d

aÀ
 s

i a
m

er
ic

ké
 b

om
by

vy
br

al
y 

ta
ké

 m
ez

i o
by

va
te

li 
ob

cí
, k

te
ré

 v
 r

o-
ce

 1
94

5 
je

‰t
û 

le
Ïe

ly
 z

a 
h

ra
n

ic
em

i 
P

ra
h

y.
V

L
et

À
an

ec
h

, S
at

al
ic

íc
h

, K
be

líc
h

 a
 â

ak
ov

i-
cí

ch
 b

yl
o 

u
sm

rc
en

o 
19

6 
os

ob
 a

 d
al

‰í
ch

 7
50

jic
h

 u
tr

p
ûl

o 
zr

an
ûn

í.

N
a 

ná
le

t 2
5.

 b
fie

zn
a 

19
45

 v
zp

om
ín

á 
ta

ké
 z

a-
st

up
it

el
 M

ûs
ts

ké
 ã

ás
ti

 P
ra

ha
 9

 a
 m

ís
tn

í p
at

-
ri

ot
 V

la
d

im
ír

 Z
ed

ní
k:

B
yl

a 
to

 k
rá

sn
á 

n
ed

ûl
e,

 s
lu

n
ce

 s
ví

ti
lo

 o
d

sa
m

éh
o

 r
án

a,
 p

ro
st

û 
ja

ro
, 

ja
ké

 s
i 

je
 j

en
m

oÏ
n

é 
p

fiá
t. 

A
le

 d
at

u
m

 2
5.

 b
fie

zn
a 

19
45

 tu
-

to
 n

ád
h

er
n

o
u

 a
tm

o
sf

ér
u

 v
 L

ib
n

i 
a 

V
ys

o
-

ãa
n

ec
h

 z
m

ûn
il

o
 v

 k
ru

té
 p

ek
lo

. 
B

yl
o

 m
i

p
at

n
ác

t 
le

t 
a 

d
o

d
n

es
 m

i 
m

n
o

h
é 

u
d

ál
o

st
i

to
h

o
 d

n
e 

zÛ
st

al
y 

v 
p

am
ût

i. 
S 

m
am

in
ko

u
a

b
ra

tr
em

 j
sm

e 
b

yd
le

li
 v

 L
ib

n
i 

N
a 

Î
er

-
tv

ác
h

 a
 já

 js
em

 c
h

o
d

il
 d

o
 p

rv
n

í t
fií

d
y 

p
rÛ

-
m

ys
lo

vk
y 

n
a 

Sm
íc

h
o

vû
. S

 b
lí

Ïí
cí

m
 s

e 
ko

n
-

ce
m

 v
ál

k
y 

b
yl

y 
m

n
o

h
d

e 
– 

v 
ú

fia
d

ec
h

,
to

vá
rn

ác
h

, 
n

em
o

cn
ic

íc
h

, 
‰k

o
lá

ch
 a

 p
o

-
d

o
b

n
û 

– 
za

ve
d

en
y 

ce
lo

d
en

n
í 

p
ro

ti
p

o
Ïá

r-
n

í h
lí

d
ky

. T
ím

 b
yl

a 
za

ji‰
tû

n
a 

o
ka

m
Ïi

tá
 in

-
fo

rm
o

va
n

o
st

 
p

ro
 

p
fií

p
ad

 
m

o
Ïn

é
h

o
p

o
‰k

o
ze

n
í ú

ze
m

í p
fií

p
ad

n
˘m

 n
ál

et
em

 n
e-

p
fiá

te
ls

k˘
ch

 le
te

ck
˘c

h
 s

va
zÛ

.
M

o
Ïn

o
st

 n
ál

et
Û

 s
e 

v 
P

ra
ze

 n
eb

ra
la

 m
o

c
vá

Ïn
û.

 S
em

 t
am

 n
ûj

ak
é 

p
fie

le
ty

 ã
i j

ed
n

o
t-

li
ví

 „
ko

tl
áfi

i“
 ú

to
ãí

cí
 n

a 
je

d
n

o
tl

iv
é 

tr
an

-
sp

o
rt

y.
 O

zn
ám

en
í 

p
o

ãá
tk

u
 ã

i 
ko

n
ce

 l
e-

te
ck

éh
o

 n
eb

ez
p

eã
í,

 t
o

 b
yl

y 
b

ûÏ
n

é 
vû

ci
,

kt
er

é 
p

fie
st

al
y 

vz
ru

‰o
va

t,
 a

 t
ak

 s
e 

an
i 

n
e-

ch
o

d
il

o
 d

o
 p

ro
ti

le
te

ck
˘c

h
 k

ry
tÛ

. 
V

‰e
 s

e 
zm

ûn
il

o
 p

o
 1

4.
 ú

n
o

ru
 1

94
5 

p
fii

b
o

m
b

ar
d

o
vá

n
í 

V
in

o
h

ra
d

. 
M

n
o

h
o

 o
b

ût
í

p
ad

á 
n

a 
vr

u
b 

si
tu

ac
i, 

kd
y 

si
 m

n
oz

í 
n

eu
vû

-
d

om
ov

al
i, 

co
 v

‰e
 m

Û
Ïe

 k
on

ec
 v

ál
ky

 p
fii

n
és

t,
ta

kÏ
e 

kr
yt

y 
by

ly
 ã

as
to

 ig
n

or
ov

án
y.

P
ro

ti
n

ál
et

ov
á 

a 
p

ro
ti

p
oÏ

ár
n

í s
lu

Ïb
a 

by
la

 z
a-

ve
d

en
a 

i v
 n

a‰
í ‰

ko
le

, k
d

e 
ta

ké
 Ï

ác
i p

rv
n

íc
h

tfi
íd

 b
yl

i s
ou

ãá
st

í 
h

líd
aj

íc
í 

sk
u

p
in

y 
ve

 ã
ty

fii
-

ad
va

ce
ti

h
od

in
ov

˘c
h

 c
yk

le
ch

. 
M

oj
e 

sl
u

Ïb
a

vy
‰l

a 
n

a 
24

. b
fie

zn
a 

19
45

, a
 t

ak
 js

em
 s

tr
áv

il
d

en
 a

 n
oc

 v
 b

u
d

ov
û 

‰k
ol

y.
 Ja

ko
 d

fií
ve

 s
e 

n
ic

n
eo

bv
yk

lé
h

o 
n

ep
fii

h
od

ilo
 a

 já
 b

yl
 v

 se
dm

 h
o-

d
in

 r
án

o
 d

o
m

a.
 M

am
in

ka
 p

fii
p

ra
vo

va
la

ob
ûd

, k
dy

Ï 
v 

pÛ
l d

va
n

ác
té

 h
ud

bu
 v

 rá
di

u 
pfi

e-
ru

‰i
li.

 O
zv

e 
se

 d
o 

té
 d

ob
y 

ãa
st

o 
op

ak
ov

an
á

vû
ta

 „
ı

be
r 

d
em

 R
ei

ch
sg

eb
ie

t b
ef

in
d

et
 s

ic
h

ke
in

 f
ei

n
d

lic
h

er
 K

am
p

fe
rb

an
d

“ 
– 

n
ad

 fi
í‰

-
sk

o-
n

ûm
ec

k˘
m

 ú
ze

m
ím

 s
e 

n
en

ac
h

áz
í Ï

ád
-

n
˘ 

bo
jo

v˘
 l

et
ec

k˘
 ú

tv
ar

. T
en

to
kr

át
 n

e.
 N

a-
op

ak
. S

ir
én

y 
za

ãa
ly

 h
ou

ka
t p

op
la

ch
 a

 z
 r

ad
ia

se
 o

z˘
vá

, Ï
e 

bo
jo

v˘
 le

te
ck

˘ 
ú

tv
ar

 s
e 

n
ac

h
áz

í
70

 k
ilo

m
et

rÛ
 o

d
 P

ra
h

y.
 A

le
 to

 ji
Ï 

d
áv

n
o 

n
e-

by
la

 p
ra

vd
a.

 B
yl

o 
sly

‰e
t h

fim
ûn

í l
et

ec
k˘

ch
 m

o-
to

rÛ
, k

te
ré

 s
e 

‰í
fii

lo
 o

d
 z

áp
ad

u
. Z

vu
k 

v 
ú

p
l-

n
û 

jin
é 

„t
ón

in
û“

, n
eÏ

 ja
k˘

 v
yd

áv
al

a 
n

ûm
ec

ká
le

ta
d

la
, a

 v
 d

al
ek

o 
vû

t‰
í 

in
te

n
zi

tû
. N

eÏ
 d

o-
zn

ûl
o 

h
lá

‰e
n

í 
ro

zh
la

su
, o

zv
al

y 
se

 p
rv

n
í 

v˘
-

bu
ch

y 
a 

n
as

ta
l ú

p
rk

 d
o 

sk
le

p
a.

 
Te

n
 h

rÛ
zn

˘ 
de

n
 js

m
e 

m
ûl

i v
el

ké
 ‰t

ûs
tí

 v
 to

m
,

Ïe
 m

ez
i n

ám
i a

 B
al

ab
en

ko
u

 b
yl

 Ï
el

ez
n

iã
n

í
n

ás
ep

, k
te

r˘
 –

 s
n

ad
 –

 b
yl

 v
˘c

h
oz

ím
 b

od
em

p
ro

 p
oã

át
ek

 b
om

ba
rd

ov
án

í s
m

ûr
em

 n
a 

v˘
-

ch
od

. 
P

o 
sk

on
ãe

n
í n

ál
et

u
 b

yl
a 

v˘
ch

od
n

í ã
ás

t L
ib

-
n

û 
– 

n
yn

í M
ûs

ts
ká

 ã
ás

t 
P

ra
h

a 
9 

– 
za

h
al

en
a

ko
ufi

em
 a

 p
ra

ch
em

. Z
e 

Ïe
le

zn
iã

n
íh

o 
n

ás
pu

,
ka

m
 js

em
 v

yl
ez

l, 
js

em
 v

id
ûl

 m
n

oh
o 

oh
À

Û
 a

ko
u

fie
, 

kt
er

é 
se

 t
áh

ly
 d

o 
ve

lk
é 

d
ál

ky
. 

O
b-

ro
vs

k˘
 p

la
m

en
 fi

ád
il 

v 
ra

fin
er

ii 
lih

u 
ve

dl
e 

te
h

-
d

ej
‰í

h
o 

fo
tb

al
ov

éh
o 

h
fii

‰t
û 

â
ec

h
ie

 V
II

I.
 O

b-
ro

vs
ké

 m
n

o
Ïs

tv
í 

ko
u

fie
 s

e 
vz

n
á‰

el
o

 n
ad

zá
vo

d
y 

â
K

D
. 

T
ak

 j
se

m
 s

i 
v 

tu
 c

h
ví

li 
p

fie
d

-
st

av
ov

al
 k

on
ec

 s
vû

ta
. 

Sn
ad

 n
ej

ví
ce

 b
yl

a 
p

o‰
ko

ze
n

a 
to

vá
rn

a 
â

K
D

M
or

av
in

a,
 p

oz
d

ûj
i L

ok
om

ot
iv

ka
, k

te
rá

 b
y-

la
 t

ak
fik

a 
z 

p
ad

es
át

i p
ro

ce
n

t 
p

o‰
ko

ze
n

a 
aÏ

zn
iã

en
a.

 ¤
ík

al
o 

se
, Ï

e 
n

a 
n

i d
op

ad
lo

 p
fie

s s
to

p
u

m
 r

Û
zn

éh
o

 d
ru

h
u

 –
 t

fií
‰t

iv
˘c

h
 i

 z
áp

al
-

n
˘c

h
. 

B
o

m
b

ar
d

o
vá

n
í 

n
es

ko
n

ãi
lo

 j
en

 u
 l

ib
eÀ

-

sk
˘c

h
 ã

i 
vy

so
ãa

n
sk

˘c
h

 t
o

vá
re

n
 a

 m
n

o
h

a
o

ko
ln

íc
h

 d
o

m
Û

. P
o

kr
aã

o
va

lo
 d

ál
 a

Ï 
k 

â
a-

ko
vi

cí
m

 a
 L

et
À

an
Û

m
 z

a 
p

o
u

Ïi
tí

 k
o

b
er

co
-

vé
h

o
 b

o
m

b
ar

d
o

vá
n

í,
 k

d
e 

n
a 

p
o

ln
íc

h
 l

e-
ti

‰t
íc

h
 b

yl
o

 z
n

iã
en

o
 ã

i p
o

‰k
o

ze
n

o
 m

n
o

h
o

n
ûm

ec
k˘

ch
 s

tí
h

aã
ek

. 
Z

áh
ad

o
u

 d
o

 d
n

e‰
-

ka
 j

e,
 p

ro
ã 

vÛ
b

ec
 n

ev
zl

ét
ly

 n
a 

o
ch

ra
n

u
.

P
ra

vd
ûp

o
d

o
b

n
û 

z 
d

Û
vo

d
u

 n
ed

o
st

at
ku

 p
i-

lo
tÛ

 n
a 

sk
lo

n
ku

 v
ál

ky
. 

V
eã

er
 to

h
o

to
 d

n
e 

b
yl

 p
ro

 m
n

e 
ve

lm
i h

o
fi-

k˘
. 

·l
i 

js
m

e 
s 

m
am

in
ko

u
 p

o
 L

ib
n

i 
sn

ad
tr

oc
h

u
 r

oz
p

t˘
lit

 c
h

m
u

ry
, k

te
ré

 n
ám

 2
5.

bfi
e-

ze
n

 p
fii

n
es

l. 
A

 t
ak

 j
sm

e 
se

 d
o

st
al

i 
aÏ

 k
 l

i-
b

eÀ
sk

ém
u

 k
o

st
el

u
, k

d
e 

b
yl

a 
sk

u
p

in
a 

p
la

-
ãí

cí
ch

. V
 k

o
st

el
e 

le
Ïe

lo
 k

o
le

m
 t

fii
ce

ti
 li

d
í,

kt
efi

í n
ep

fie
Ïi

li 
v˘

bu
ch

 z
bl

ou
d

ilé
 p

u
m

y,
 je

Ï
vy

b
u

ch
la

 z
a 

ko
st

el
em

. 
Z

 m
éh

o 
os

ob
n

íh
o 

zá
Ïi

tk
u

 n
ej

vû
t‰

í ‰
ko

d
y 

by
-

ly
 z

p
Û

so
b

en
y 

v 
zá

vo
d

û 
â

K
D

, k
d

e 
n

yn
í s

to
-

jí
 s

p
o

rt
o

vn
í 

02
 a

ré
n

a.
 M

ûl
 j

se
m

 m
o

Ïn
o

st
p

ro
jí

t z
d

em
o

lo
va

n
o

u
 to

vá
rn

o
u

 p
fii

 p
o

vi
n

-
n

é 
ak

ci
 o

d
st

ra
À

o
vá

n
í 

tr
o

se
k.

 A
 je

‰t
û 

v 
ro

-
ce

 1
94

6,
 k

d
y 

js
em

 ja
ko

 s
tu

d
en

t 
b

yl
 v

 M
o

-
ra

vi
n

û 
p

fie
s 

p
rá

zd
n

in
y 

n
a 

b
ri

gá
d

û,
 j

se
m

vi
d

ûl
 v

 m
ís

tû
 b

˘v
al

é 
ãá

st
i t

ov
ár

n
y,

 k
d

e 
se

 v
y-

rá
bû

la
 o

so
bn

í a
ut

a,
 p

Ûv
od

n
í s

kl
ad

 z
ce

la
 r

oz
-

ta
ve

n
˘c

h
 m

o
to

ro
v˘

ch
 b

lo
kÛ

. 
Fa

kt
em

 z
Û

st
áv

á 
ry

ch
lá

 r
ek

o
n

st
ru

kc
e 

to
-

vá
rn

y 
ta

k,
 Ï

e 
jiÏ

 d
o

 r
o

ka
 –

 2
8.

 ú
n

o
ra

 1
94

6
- b

yl
a 

p
fie

d
án

a 
ãe

sk
o

sl
o

ve
n

sk
˘m

 d
ra

h
ám

p
rv

n
í 

p
o

vá
le

ãn
á 

lo
ko

m
o

ti
va

 t
yp

u
 4

23
.o

.

N
a 

o
b

d
o

b
í 

d
ru

h
é 

sv
ût

o
vé

 v
ál

ky
 z

av
zp

o
-

m
ín

al
 i

 B
fie

ti
sl

av
 V

ej
vo

d
a,

 k
te

r˘
 d

ne
s 

Ïi
je

v 
D

o
m

o
vû

 s
en

io
rÛ

 v
 P

ra
ze

 9
. 

B
˘v

al
 n

a-
d

‰e
n˘

m
 ly

Ïa
fie

m
.

V
ál

ka
 t

ûÏ
ce

 p
o

st
ih

la
 t

ak
é 

ly
Ïa

fie
 v

 ã
es

k˘
ch

ze
m

íc
h

. K
d

yÏ
 n

ûm
ec

ká
 a

rm
ád

a 
u

ví
zl

a 
v 

ro
-

ce
 1

94
2 

ve
 s

n
ûh

u
 a

 m
ra

ze
ch

 u
 S

ta
li

n
gr

a-
d

u
, b

yl
 n

afi
íz

en
 v

o
je

n
sk

˘ 
o

d
vo

d
 v

‰e
ch

 ly
Ïí

v 
p

ro
te

kt
or

át
u

. J
e 

p
oc

h
op

it
el

n
é,

 Ï
e 

se
 o

d
e-

vz
d

áv
al

o
 v

‰e
ch

n
o

 m
o

Ïn
é,

 je
n

 n
e 

p
o

fiá
d

n
é

ly
Ïe

, 
o

b
zv

lá
‰È

 k
d

yÏ
 s

e 
zj

is
ti

lo
, 

Ïe
 o

d
vo

d
n

í
ko

m
is

afi
 je

 ã
lo

vû
k,

 k
te

r˘
 t

o
m

u
 n

er
o

zu
m

í.
N

av
íc

 n
eb

yl
y 

vy
p

sá
n

y 
sa

n
kc

e 
za

 o
d

ev
zd

á-
n

í n
ek

va
li

tn
íc

h
 ly

Ïí
. V

ût
‰i

n
a 

z 
n

ic
h

 s
e 

p
ro

-
to

 h
o

d
il

a 
sp

í‰
e 

n
a 

to
p

en
í n

eÏ
 n

a 
d

o
p

ra
vu

po
 sn

ûh
u.

 T
o 

uÏ
 js

m
e 

já
sa

li 
n

ad
 tí

m
, Ï

e 
N

ûm
-

cÛ
m

 z
aã

ín
á 

té
ct

 d
o

 b
o

t 
a 

Ïe
 z

 je
jic

h
 v

ít
ûz

-
st

ví
 n

ak
o

n
ec

 n
ic

 n
eb

u
d

e.
 

B
yl

i j
sm

e 
m

la
d

í,
 z

ac
h

rá
n

il
i s

vé
 n

ej
le

p
‰í

 ly
-

Ïe
 a

 s
e 

zá
vi

st
í 

js
m

e 
p

o
ku

ko
va

li
 p

o
 k

rá
sn

û
za

sn
ûÏ

en
˘c

h
 K

rk
o

n
o

‰í
ch

, 
p

ro
to

Ïe
 j

sm
e

m
o

h
li

 je
n

 n
a 

sv
ah

y 
v 

o
ko

lí
 S

en
o

h
ra

b
 a

 S
á-

za
vy

. L
yÏ

afi
sk

é 
kl

u
by

 m
im

o 
So

ko
l z

Û
st

al
y 

za
-

ch
o

vá
n

y 
– 

L
Z

K
, 

Sl
áv

ia
, 

V
o

ãk
o

, 
L

K
B

+B
v 

P
ra

ze
 –

 a
 p

iln
û 

vy
jíÏ

d
ûl

y 
n

a 
ty

to
 sv

ah
y 

v 
so

-
bo

tu
 o

d
p

ol
ed

n
e 

a 
v 

n
ed

ûl
i. 

A
 p

ok
u

d
 to

 n
e-

by
lo

 z
ak

áz
an

é,
 p

ofi
ád

al
y 

i z
áv

od
y.

 N
ap

fií
kl

ad
vz

p
o

m
ín

ám
 n

a 
·t

ít
 z

d
at

n
o

st
i n

a 
M

al
é 

Sk
á-

le
 –

 p
o

fiá
d

al
a 

M
al

á 
Sk

ál
a 

s 
L

K
B

+B
. B

yl
 t

o
b

ûh
 n

a 
15

 k
il

o
m

et
rÛ

 a
 s

la
lo

m
 p

ro
ve

d
en

˘
ta

k,
 a

b
y 

se
 v

‰e
 d

al
o

 s
ti

h
n

o
u

t z
a 

so
b

o
tu

 o
d

-
p

o
le

d
n

e 
a 

n
ed

ûl
i 

d
o

p
o

le
d

n
e.

 D
o

p
ra

va
z 

â
ec

h
 a

 M
o

ra
vy

 b
yl

a 
je

n
 v

la
ke

m
, 

au
to

-
b

u
sy

 je
zd

il
y 

je
n

 v
 p

ra
co

vn
í 

d
n

y.
 V

ík
en

d
o

-
vé

 z
áj

ez
d

y 
se

 p
ak

 p
o

fiá
d

al
y 

i 
d

o
 L

o
m

n
ic

e
n

ad
 P

o
p

el
ko

u
. 

Sp
al

o
 s

e 
n

a 
sl

am
n

íc
íc

h
v 

so
ko

lo
vn

û 
a 

ka
Ïd

˘ 
m

u
se

l m
ít

 v
la

st
n

í d
e-

ku
. L

o
m

n
iã

tí
 a

 ji
ãí

n
‰t

í l
yÏ

afi
i u

p
ra

vi
li 

„s
je

z-
d

o
vk

u
“ 

n
a 

jih
o

v˘
ch

o
d

n
ím

 s
va

h
u

 h
o

ry
 T

á-
bo

r. 
A

 p
fii

 tû
ch

to
 se

tk
án

íc
h

 js
m

e 
se

 d
oz

vû
dû

li
o

d
 m

ís
tn

íc
h

 a
 h

la
vn

û 
p

ak
 l

yÏ
afi

Û
 z

 b
ez

-
p

ro
st

fie
d

n
í 

b
lí

zk
o

st
i 

ãá
ry

 (
fií

‰s
k˘

ch
 h

ra
-

n
ic

),
 Ï

e 
n

ûm
ec

ká
 h

ra
n

iã
n

í o
ch

ra
n

a 
je

 v
 d

Û
-

sl
ed

k
u

 v
ál

k
y 

n
ep

at
rn

á 
a 

Ïe
 j

e 
m

o
Ïn

é
ce

st
o

va
t,

 a
le

 j
en

 u
vn

it
fi 

N
ûm

ec
ka

, 
i 

b
ez

p
ro

p
u

st
ky

. 
V

o
já

ci
 h

lí
d

al
i 

je
n

 p
fie

ch
o

d
y

(W
ac

h
zi

m
m

er
y)

 a
 n

a 
h

ra
n

ic
e 

n
em

ûl
i d

o
-

st
at

ek
 l

id
í.

 D
fií

vû
j‰

í 
o

ch
o

tn
é 

o
rd

n
er

y 
vz

a-
li

 n
a 

fr
o

n
tu

. 
A

si
 o

d
 r

o
ku

 1
94

2 
js

m
e 

za
ãa

li
 c

h
o

d
it

 p
fie

s
ãá

ru
 d

o
 z

n
ám

˘c
h

 s
tfi

ed
is

ek
 V

rc
h

la
b

í,
 J

án
-

sk
é 

L
áz

n
û,

 V
el

ká
 Ú

p
a,

 a
le

 i 
P

ec
 p

o
d

 S
n

ûÏ
-

ko
u

. T
am

 js
m

e 
p

fie
sp

áv
al

i u
 B

er
gr

Û
 p

od
 V

˘-
ro

vk
o

u
 v

 je
jic

h
 c

h
al

u
p

û 
a 

je
zd

il
i j

sm
e 

i n
a

St
u

d
n

iã
n

é.
 J

e 
sa

m
o

zfi
ej

m
o

st
í,

 Ï
e 

js
m

e 
v‰

e
‰l

ap
al

i p
o

 v
la

st
n

íc
h

, p
ro

to
Ïe

 la
n

o
vk

y 
a 

vl
e-

ky
 n

eb
yl

y. 
Te

pr
ve

 p
o 

vá
lc

e 
vz

n
ik

la
 d

ob
a 

„‰
le

-
p

rÛ
“,

 c
o

Ï 
b

yl
 v

‰e
li

ja
k 

se
st

av
en

˘ 
n

av
ij

ák
,

vû
t‰

in
o

u
 f

u
n

gu
jí

cí
 n

a 
b

en
zí

n
 ã

i n
af

tu
. 

P
fie

s 
ãá

ru
 js

m
e 

p
fie

ch
áz

el
i 

zp
o

ãá
tk

u
 i

n
d

i-
vi

d
u

ál
n

û,
 v

ût
‰i

n
o

u
 b

rz
y 

rá
n

o
, 

kd
yÏ

 t
o

 ‰
lo

11
4

M
A

G
A

Z
ÍN

 M
ù

S
T

S
K

É
 â

Á
S

T
I 

P
R

A
H

A
 9

R
o

ky
tk

a

Ja
k 

js
m

e 
za

 v
ál

ky
ch

o
d

il
i p

fie
s 

ãá
ru

 n
a

ly
Ïe

21-22_rokytka_Rokytka  26.4.10  11:10  Stránka 22



      

Návštěvu vzorkovny lze sjednat i mimo prac. dobu
mobil: 776 737 278, tel.: 266 712 408, e-mail: skrivanek@rafa.cz

NÁBYTEK
ŠIROKÝ SORTIMENT MASIVNÍHO NÁBYTKU: JÍDELNÍCH STOLŮ, 
KONFERENČNÍCH STOLŮ, ŽIDLÍ, KŘESEL Z MASIVU, 6 DRUHŮ
NÁBYTKOVÝCH SESTAV DO OBÝVACÍCH POKOJŮ A LOŽNIC.

NABÍZÍME: KVALITU, VELKÝ VÝBĚR, MNOŽSTEVNÍ SLEVY
DODÁVÁME: DO BYTŮ, RESTAURACÍ, HOTELŮ.

NOVĚ 

OTEVŘENÁ

VZORKOVÁ

PRODEJNA

Otevírací doba:
Po – Pá    09  -  17

Naše adresa:
Pod Harfou 943, 

198 00 Praha 9-Vysočany

RAFA

�� �� �� �

NENÍ ČAS
NA CHYBY!
Ing. Miloš Zeman, předseda
Ing. Vladimír Hönig, Ph.D., místopředseda
Mgr. Radek Augustin, místopředseda

www.SPOZ.cz

      16:11
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Freyova 945/35, Praha 9

O B C H O D N Í  C E N T R U M
dárky 

▼ KOMERČNÍ PREZENTACE
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Přitom díky zvolené „pohybli-
vosti“ se v krátké době sál opět

může proměnit ve vodorovnou
plochu, takže potřebná víceúčelo-
vost využití zůstala ne náhodou za-
chována. A pokud jste si v násle-
dujících Devítkách pozorně
přečetli rozhovory s umělci, kteří
v  Gongu od té doby vystupovali
a měli i možnost srovnání s před-
chozím obdobím, jejich spontánní
reakce výmluvně potvrzovaly
uznalou spokojenost. Nejen
s úpravou hlediště, s novou osvět-
lovací a zvukovou technikou, ale
také se zázemím i s dalšími prosto-
rami, včetně nově vzniklé malé
scény, podle potřeby propojené
s příjemným  barem s  občerstve-
ním v útulné vstupní hale.

Od amatérského divadla ke
Gongu dětem
Pojem „gong“, všeobecně chápaný
jako určité zvukové znamení, má
v  případě pojmenování stejno-
jmenného objektu z 50. let minu-
lého století zdroj v názvu divadel-
ního spolku, působícího ve
Vysočanech už od roku 1890. Zpo-
čátku tady ohlašuje časem se vy-
tvářející dlouhodobou tradici ama-
térského divadla, posléze tu
nachází své působiště také nejeden
profesionální divadelní soubor.
A už přes deset let se na známé vy-
sočanské kulturní scéně výrazně
profiluje projekt Gong dětem,
dnes v  podání divadla pro děti
AHA!, podporovaný jak MČ
Praha 9, tak Magistrátem hlav-
ního města Prahy. 

Pozor, změna!
Dosavadní Obvodní kulturní dům
v Praze 9 je pravděpodobně jedi-
ným zařízením svého druhu v me-
tropoli, které „přežilo“ do dneš-
ních dnů. „Navíc v  posledních
letech prošlo žádoucími promě-
nami, dokumentujícími, že devátá
městská část svůj kulturní stánek
výrazně podporuje,“ připomíná
úvodem našeho setkání Josef Pav-
lata, který v  Gongu řediteluje od
roku 1991. Tentokrát nás za ním
přivedlo rozhodnutí Zastupitelstva
Městské části Praha 9 z konce le-
tošního dubna, týkající se změny
zřizovací listiny Obvodního kul-
turního domu v  Praze 9. Ta pod-
statná, a na první pohled viditelná,
se dotýká vlastního názvu dané
instituce, nyní tedy Divadlo Gong
– kulturní a vzdělávací společen-
ské centrum. Zohledňuje tradici
i novodobé úsilí ředitele a jeho
zhruba dvacetičlenného pracov-
ního kolektivu, promítající se
v prosazované dramaturgii a cel-
kové repertoárové skladbě. „Při-
čemž obě části názvu jsou důle-
žité,“ upřesňuje ředitel Josef
Pavlata. V  Gongu se hrálo, hraje
a bude hrát skvělé divadlo, ale
v souladu s druhou částí názvu se
i nadále budou pořádat různé
kurzy, koncerty, hudební a jiná vy-
stoupení a další aktivity. 
Zlomte vaz
Mně se například moc líbí, že exis-
tence divadelní scény, vyjádřené
i zpřesněným názvem, se odrazí
třeba také v připravovaných a nově
koncipovaných kurzech, nabízejí-
cích určitou odbornou přípravu
pro jednotlivé divadelní profese
a složky, kterou zejména budoucí
divadelníci bezpochyby uvítají.
A dalších plánů má skutečná parta

místních pracovníků mnohem víc.
Při této příležitosti si neodpustím
malou poznámku tzv. pod čarou,
která vyplynula z našeho povídání:
když byli žáci jedné základní školy
před lety vyzváni, aby napsali, čím
chtějí být, jeden z  nich, jak sám
přiznává především pod vlivem ta-
tínka, který byl v  té době šéfem
ochotnického divadelního spolku,
napsal: ředitelem divadla. Josef Pav-
lata je ředitelem vysočanské kul-
turní scény téměř dvacet let, ale nyní
se doslovně vyplňuje jeho dávné
dětské přání v nezaměnitelné „roli“
ředitele Divadla Gong. Věřím, že
stejně se časem vyplní i zatím jen
naznačené záměry jeho současného
pracovního týmu a všech spolupra-

covníků. Takže na závěr obvyklé di-
vadelní: Zlomte vaz!

A pro návštěvníky, přijíždějící
z blízka i zdaleka, ještě jedna po-
známka: v usnesení rozhodnutí za-
stupitelů MČ Praha 9 nechybí ani
úkol iniciovat změnu názvu za-
stávky MHD „U Svobodárny“ na
„Divadlo Gong“. Ale ať už přije-
dete nebo přijdete, důležité je,
abyste ve vysočanském divadle
vždy našli ono pověstné nastavené
zrcadlo odrážející dění kolem nás.
A odnášeli si tolik potřebná a in-
spirativní poznání.  

Jitka Fišerová
Foto: Jan Šilar

Postupné etapy
rekonstrukce Obvodního
kulturního domu Gong
z hlediska funkčnosti daného
prostoru, završené
zprovozněním výsuvného
hlediště, jsme našim
čtenářům obsáhle přiblížili
v loňském říjnovém čísle.
Právě nové zvedající se
hlediště tehdy konečně
přineslo dosud chybějící
parametry opravdové
divadelní scény.

Gong naplňuje dlouhodobou vizi

Ředitel Divadla Gong Josef Pavlata

Z inscenace bratří Čapků Ze života hmyzu - Radovan Klučka a Miluše
Bittnerová

Nové hlediště v Gongu

Hledáme menší byt k pronájmu
v Praze a okolí, pro 2 osoby - nekuřáci
bez zvířat. Na zařízení nezáleží.
Volejte prosím na tel.: 220 806 245,
605 845 088

Nabízíme dva byty k pronájmu na
Praze 9, 1+kk za 8500 Kč vč. a 2+kk za
10 500 Kč včetně poplatků. Zařízení na
dohodě. Tel.: 777 020 180, 220 876 874

BRIGÁDA - hledáme vitálního 
důchodce pro práci ve skladu. Pře-
voz palet se zbožím ručním paletovým
vozíkem. Pracovní doba od 13 00 do
16 00, 75 Kč brutto na hodinu.
Místo, sklad na Poděbradské 61.
Kontakt: 724 158 658

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ, I LAKÝR-
NICKÉ PRÁCE + ŠTUKOVÁNÍ,
STĚRKOVÁNÍ. TEL.: 606 227 390,
EMAIL.JSAIFRT@SEZNAM.CZ

▼ ŘÁDKOVÁ INZERCE
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GONG

3. 5. pondělí 14.00 a 16.30
Předškoláček – vystoupení mateř-
ských škol Prahy 9 

4. 5. úterý 14.00 a 16.30
Předškoláček

5. 5. středa 19.30
L. Pivoňka a divadelní spolek Post
Scriptum: DADY BOX
Neuvěřitelné příběhy a osudy od-
ložených dědků v mateřské školce.
Scéna: A. Hustoles, kostýmy: J.
Vodičková, úprava textu: J. Du-
běda. Technika: T. Matásek, P. Ve-
verková, J. Příhoda ml. Hrají: J.
Krajník, Fr. Kasík, O. Kovařík, J.
Řičař, Fr. Hlaváček, K. Dáňová, H.
Zajícová, D. Šubertová, L. Knie-
radl , R. Slivka, J. Veselá, J. Jindři-
chová, R. Šilhart, M. Trajhan.
Asistent režie: V. Kratinová. Režie:
L. Pivoňka.

10. 5. pondělí 19.00
GILGAMÉŠ
Lehce oplzlá parodie podle akkad-
ského eposu.
Scénář, hudba a režie: Milan Bro-
žek z  Prošku. Hrají a zpívají stu-
denti Obchodní akademie Praha 2,
Vinohradská 38.

11. 5. úterý 17.30
Přednáška PhDr. Marty Foučkové

12. 5. středa 19.30
Posezení u cimbálu – pořádá Slo-
vácký krúžek v Praze

18. 5. úterý 19.30
Hana a Petr Ulrychovi se skupinou
JAVORY – koncertní vystoupení

19. 5. středa 19.30
Swingová tančírna 30. let – Praž-
ský swingový orchestr Jana Ma-
touška. Zpívá: P. Ernyiová

24. 5. pondělí 19.00
Svěrák-Smoljak: BLANÍK
Představení v  provedení Divadla
rodu Vejvodů a koncert skupiny
The Pláky

25. 5. úterý
pro Polikliniku Praha 9

26. 5. středa 19.30
RADEK TOMÁŠEK a syn - koncert

Klub Kocour 

klub v Divadle GONG

6. 5. čtvrtek 19.30
NOTOVÁNÍ - www.notovani.cz

13. 5. čtvrtek 19.30
KÁMEN ÚRAZU
www.kamenurazu.cz

20. 5. čtvrtek 19.30
IF KAA - www.ifkaa.cz

27. 5. čtvrtek 19.30
FIANNAN - www.volny.cz/fiannan/

GONG DĚTEM

5. 5. středa 10.00
Malá scéna
Divadlo Z  Praku - O ČERVENÉ
KARKULCE aneb to je ale náho-
dička, co?! Scéna a loutky: P. Vy-
koukalová. Hrají: J. Škvrna a K.
Zima. Pro děti od 3 let.

8. 5. sobota 15.00
P. Nohýnková: PIKY, PIKY NA
HLAVU! Veselé a hravé leporelo,
které děti seznamuje s nejkrásněj-
šími, ale polozapomenutými pří-
běhy a verši dětské literatury.
Výprava L. Konopíková, hrají: N.
Topinková a K. Nohýnek. Režie: P.
Nohýnková. Pro děti od 3 let.

10. 5. pondělí 10.00
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRO-
DRUŽSTVÍ KOCOURKA MO-
DROOČKA. Poetická hudební po-
hádka o tom, jak kočičí kluk
poznával svět. Hudba: P. Zeman,
choreografie: P. Štěpánek, výprava
a masky: M. Král, as. režie: K. Vik-
torinová, světla a zvuk: M. Puha.
Hrají: G. K. Hašek, P. Bečková, N.
Topinková/K. Viktorinová, K. No-
hýnek, V. Hadraba, R. Klučka.
Dramatizace, texty písní a režie:
M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

11. 5. úterý 10.00
K. a J. Čapkové: ZE ŽIVOTA
HMYZU. Satirická alegorie o lid-
ském společenství. Činohra s výra-
znými hudebními, pohybovými

a výtvarnými prvky. Hudba:
P. Zeman, choreografie: R. Vi-
zváry, scéna a kostýmy: L. Konopí-
ková a M. Král, produkce: M. Král,
tech. spolupráce: M. Kyliánek, R.
Suchan, L. Vlasáková. Hrají: R.
Klučka, M. Bittnerová, P. Bečková,
N. Topinková, V. Hadraba, K. No-
hýnek, M. Mazal, O. Černý, M. Ju-
řica. Úprava, texty písní a režie: M.
Pokorný. Pro děti od 14 let.

12. 5. středa 10.00
V. Vančura, M. Pokorný: KUBULA A
KUBA KUBIKULA. Veselá písnič-
ková pohádka o bubácích, kterých
se nemusíte bát. 
Scéna: R. Dubovský, kostýmy
a loutky: P. Vykoukalová, hudba: 
T. Uhlík, choreografie: A. Stodo-
lová-Laštovková. Hrají: J. Škvrna, J.
Šantroch, V. Hadraba, J. Stich, P.
Bečková/K. Viktorinová. Dramati-
zace, texty písní a režie: M. Pokorný.
Pro děti od 4 let.

13. 5. čtvrtek 10.00
Malá scéna
Divadlo Z  Praku - O PERNÍKOVÉ
CHALOUPCE aneb Hodně veselá
pohádka o Jeníčkovi a stařence,
Perníčkovi a Mařence.
Scéna: R. Dubovský, loutky: P. Vy-
koukalová. Hrají:J. Škvrna a K.
Zima. Pro děti od 3 let.

14. 5. pátek 10.00
J. Čapek, M. Pokorný: O PEJSKOVI
A KOČIČCE. Veselá hudební po-
hádka. Scéna: R. Dubovský a Z. Ha-
drabová, kostýmy: P. Vykoukalová,
hudba: P. Moravec, texty písní: M.
Pokorný a M. Moravcová, světla
a zvuk: M. Puha. Hrají: N. Topin-
ková/K. Viktorinová, V. Hadraba, Z.
Hadrabová/E. Hromníková, K. No-
hýnek. Dramatizace, texty písní
a režie: M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

17. 5. pondělí 10.00
Malá scéna
P. Nohýnková: PIKY, PIKY NA
HLAVU! Pro děti od 3 let.

19. 5. středa 10.00
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný:
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Kdo by neznal Ferdu Mravence
a jeho kamarády z broučičího
světa?
Scéna: R. Dubovský, J. Škvrna;
kostýmy: Z. Hadrabová; hudba: P.
Moravec; hrají: V. Hadraba, R.
Klučka, J. Škvrna, Z. Hadrabová,
K. Nohýnek a M. Mazal. Úprava,
texty písní a režie:M. Pokorný. Pro
děti od 4 let.

24. 5. pondělí 10.00 a 14.15
PREMIÉRA
J. Verne, V. Pokorný: CESTA
KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
Dobrodružný příběh, který se točí
kolem veliké sázky a pozoruhodné
a nebezpečné cesty anglického
džentlmena Foga za doprovodu
věrného sluhy Proklouze.
Dramaturgie: V. Pokorný, scéna:
K. a J. Čapkovi projekce a animace
M. Chwistková a T. Polenský; pro-
dukce a kostýmy M. Král, hudba P.
Zeman choreografie: R. Vizváry.
Hrají: M. Mazal, R. Klučka, K. No-
hýnek, V. Svobodová/A. Blažková,
O. Černý a P. Kalous. Režie: M. Po-
korný. Pro děti od 7 let.

25. 5. úterý 10.00
Moliere: LAKOMEC
Slavná satirická komedie o náru-
živé závislosti na mamonu.
Scéna: R. Dubovský, kostýmy: E.
Černá, rekvizity: P. Vykoukalová.
Hrají: J. Škvrna, E. Černá, J. Šan-
troch, P. Bečková/K. Viktorinová,
V. Hadraba, M. Bittnerová, M. Po-
korný, K. Nohýnek, J. Stich.
Úprava a režie: M. Pokorný. Pro
mládež od 13 let.

26. 5. středa 10.00
P. Cmíral: POHÁDKA O POPELCE
Poetický příběh o vítězství dobra
nad zlem.
Scéna: Z. Hadrabová, kostýmy
a výtv. spolupráce: M. Král, loutky:
Z. Hadrabová a M. Mazal, hudba:
P. Zeman, choreografie: P. Štěpá-
nek. Hrají: N. Topinková, K. No-
hýnek, V. Hadraba, P. Bečková, M.
Mazal, J. Albrecht, L. Vlasáková.
Úprava a režie: M. Pokorný. Pro
děti od 4 let.

27. 5. čtvrtek 10.00
C. Collodi: PINOKIO
Bezdětný řezbář Gepetto si pro po-
těšení vyřezal z  očarovaného po-
línka loutku - panáčka s dlouhým
nosem Pinokia. Jeho největší tou-
hou bylo stát se opravdovým klu-
kem, a tak se vydal do školy a do
světa...
Dramatizace a dramaturgie: M.
Machačíková, scéna: L. Konopí-
ková, kostýmy: M. Král. Hrají: P.
Bečková/K. Viktorinová, R.
Klučka, J. Stich, V. Hadraba, M.
Mazal, M. Burešová, O. Černý, L.
Vlasáková. Režie: M. Pokorný. Pro
děti od 4 let.
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Z mistrovství ČR přivezli boxeři
hned několik medailí:
kategorie kadetů – I. místo Patrik
Šala
kategorie juniorů – III. místo
Denis Kalous a III. místo Patrik
Šala
kategorie mužů – III. místo Denis
Kalous a III. místo Lukáš Radič

Na mezinárodních turnajích byli
úspěšní:
Sokolovská uhelná – III. místo
Lukáš Radič
Ústí nad Labem Poverly – I. místo
Denis Kalous (ve finále porazil fi-
nalistu mistrovství světa)
Olympijské naděje Bratislava –
II. místo Patrik Šala

Velmi prestižní pro klub S.A.C.
Praga bylo vítězství v juniorské lize
družstev, které se účastní 42 bo-
xerských klubů a naši boxeři obsa-
dili první místa jak v kategorii ka-
detů (15 - 17 let), tak v kategorii
juniorů (17 - 18 let).

Začátkem roku 2010 přivezli naši
nejmladší borci hned tři medaile
z mistrovství kadetů v Děčíně:
Jan Petráň – II. místo
Josef Majdl – III. místo
Šimon Štěpán – III. místo
(všichni jmenovaní na fotografii)
Škoda jen, že Honza Petráň ve vítě-
zném semifinálovém boji utrpěl zra-
nění a nemohl nastoupit s papírově
slabším soupeřem k boji o zlato.

Talentovaní bratři Radičové už
umí vítězit jak v seniorské I. lize,

tak i v nejvyšší české soutěži druž-
stev – extralize. Do extraligy se
chystá vkročit také velký bojovník
Michal Jordán. Držme jim palce.
V letošním roce by náš klub chtěl
navázat na úspěšný rok minulý
a pokusit se obhájit umístění v ka-
tegoriích jednotlivců i družstev.
Nadějí jsou nám nejenom naši
perspektivní reprezentanti, ale
především pak trenéři – František
Benedikt, Rudolf Obid a Jaroslav
Baroch, kteří jsou zárukou spor-
tovního růstu všech našich borců.
Především jim patří dík za každý
úspěch klubu S.A.C. Praga.
Více informací najdete na
www.sacboxing.cz. 

Za S.A.C. Praga 
Miroslav Fajfrlík, předseda 

Sezona loňského roku byla zatím pro boxerský klub S.A.C.
Praga a jeho mladé sportovce tou nejúspěšnější.

Boxeři z Prahy 9 umí vítězit

Nejmladší borci S.A.C. Praga přivezli hned tři medaile z mistrovství
kadetů v Děčíně: Jan Petráň, Josef Majdl a Šimon Štěpán

BOHEMIANS PRAHA
Gambrinus liga 2010

2. 5. v 17.00 Bohemians Praha – Jablonec
5. 5. v 17.30 1. FC Brno – Bohemians Praha
8. 5. v 17.00 Bohemians Praha – Viktoria Plzeň

15. 5. v 17.00 Sigma Olomouc – Bohemians Praha
Více na www.bohemiansfc.cz

TJ TRAGA PRAHA
2. 5. v 17.00 Újezd Praha 4 – Praga
8. 5. v 10.30 Praga – Dolní Počernice B

15. 5. v 17.00 Koloděje – Praga
22. 5. v 10.30 Praga – Uhříněves B
29. 5. v 10.30 Praga – Královice B

5. 6. v 10.30 Hostivař B - Praga
Více na www.tjpragapraha.com

ZELENÉ SPORTOVNÍ ODPOLEDNE
Soutěže pro děti i zajímavé ceny pro soutěžící vás čekají na akci 
Zelené sportovní odpoledne. Přijďte 16. května od 14 hodin do Hlou-
bětína, Čelákovická ulice, lokalita „Za Horou“ u Rokytky. 

Počernický duatlon
10. ročník Počernického duatlonu se uskuteční 15. 5. v Horních Počerni-
cích v Xaverovském háji a okolí. Triatlonový oddíl TRI SKI HP tento
závod, který se skládá z běhu a cyklistiky, připravuje pro žactvo, mládež
i širokou veřejnost. Podrobnosti najdete na www.triskihp.cz. red

S Devítkou za sportem

▼ ŘÁDKOVÁ INZERCE

Převody družstevních bytů do osob-
ního vlastnictví. Tel.: 724 304 603,
www.consultum.cz

České ruce kutilské 
Naše společnost vyřeší drobné práce
ve Vaší domácnosti – levně! Drobné
opravy omítek, obkladů, dlažeb.
Opravy a výměny baterií, vypínačů, 
instalace svítidel. Věšení konzol, 
obrazů a další topenářské, zednické,
elektrické,malířské, lakýrnické práce,
plovoucí podlahy. 
Opravy, sestavy, instalace PC 
tel.: 737 313 464 Karel Krist 

Knihy i knižní pozůstalost koupím 
i odvezu. Tel.: 286 891 400

Oceňování nemovitostí. znalecké 
posudky. Tel.: 603 429 574

Kleo – sdružení pro bytová družstva
a společenství vlastníků nabízí vedení
účetnictví a likvidace bytových druž-
stev. Za příznivé ceny kvalitní práci.
Tel.: 721 28 23 79.

Kurzy AJ za 400 Kč/měsíc!
Učí rodilí mluvčí-budoucí učitelé.
14:30 -17:15; min.16 hod. měsíčně.
www.twp.cz. Tel.: 283 893 145
jobs@teflworldwideprague.com 
TEFL Worldwide

Koupím byt nebo rod. dům kdekoliv
v Praze, i ve špatném stavu, na veli-
kosti ani vlastnictví nezáleží, může být
i za odstupné - nájemní, družstevní,
LBD, i nečlena družstva, služební, pod-
nikový, před privatizací apod., dekret
do výměny mám. Nechám čas na 
vystěhování, uhradím za vás případné
dluhy na nájmu, exekuce, privatizaci
atd., vyřídím i právně velmi kompliko-
vané případy, stáhnu soudní výpověď,
žalobu atd.
Koupím i byt neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, příp. dám
náhradní byt či domeček mimo Prahu
a doplatek apod. Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013 Čistíme koberce a čalouněný nábytek

- mokrou metodou profi strojem 
Karcher. Cena od 15 Kč/m2. Doprava
po Praze 9 zdarma. Tel.: 777 717 818.

Pronajmu zahrádku s chatkou, voda
ano, el. ne, P 8. Tel.: 774 086 559 STĚHOVÁNÍ – VYKLÍZENÍ, čeští 

pracovníci, specialisté na stěhování
bytů, SO + NE stejné ceny. Přistavení,
odstavení + km po Praze zdarma. 
Tel.: 723 80 91 37, www.stehovanibytu.cz

STĚHOVÁNÍ BYTŮ, PIANIN. VYKLÍZENÍ
BYTŮ, POZŮSTALOSTÍ. ZAPŮJČENÍ
BAL. MATER. TEL.: 602 253 777 
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K penězům můžete,
kdykoli dostanete chuť.
Era spoření
Informujte se v pobočce Poštovní spořitelny, 
Krátkého 211/2, 190 00 Praha 9, tel.: 266 177 013,
e-mail: fc.praha-kratkeho@postovnisporitelna.cz 
nebo na vaší nejbližší poště.
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Pro naše zákazníky jsme připravili tyto nové služby:

        Odměníme získání nových zákazníků
Od 1. července 2010 obdrží každý zákazník Pražské plynárenské ODMĚNU za získání nového zákazníka 
kategorií domácnost a maloodběratel. 
Odměna bude vyplacena podle zprostředkovatelské smlouvy ve výši 5 % roční platby nového zákazníka. 

        Opravíme ZDARMA Váš plynový kotel
Opravy plynových kotlů je možné objednat u nonstop asistenční služby Pražské plynárenské POMOC 24 
na telefonním čísle: 840 555 333. 
Od 1. června 2010 budou tyto opravy ZDARMA při uzavření smlouvy na 4 roky. Nabídka se týká:

  nonstop havarijních zásahů a oprav plynových kotlů (tzn. kotel je zcela nefunkční a navíc hrozí škoda 
na majetku, např. vinou unikající vody)

  běžných oprav plynových kotlů, kdy je kotel v provozu, ale vykazuje nesprávnou funkci (např. vypíná)
  oprav příslušenství plynových kotlů (např. zásobníků vody, regulace)

Dále jsou při využití služby POMOC 24 poskytovány slevy 10 % na veškeré opravy v oblastech voda, 
elektro, odpady, zámky, sklenářské a topenářské práce. 

        Odstraníme ZDARMA úniky plynu z Vašich plynových zařízení
Při havarijních zásazích Plynárenské pohotovostní služby (tel.: 1239) budou ZDARMA opravena netěsná 
místa bytových rozvodů plynu. Přerušení dodávky plynu související s předmětnou netěsností se tak zkrátí 
na nezbytné minimum.

        Zákaznická tipovací soutěž o osobní automobily 
V listopadu 2010 uspořádáme pro všechny zákazníky kategorií domácnost a maloodběratel zákaznickou 
tipovací soutěž, ve které mohou vyhrát osobní automobily s pohonem na zemní plyn (CNG). V rámci 
věrnostního programu Zákaznická karta Pražské plynárenské mohou její držitelé aktuálně využívat nabídky 
a slevy, například na letošní dovolenou u šestnácti cestovních kanceláří.

        Od 1. července 2010 bude zahájen pilotní projekt v terénu, tzv. privátní plynař. Bude se jednat 
o poradce, kteří zákazníkům pomohou v otázkách efektivního využití zemního plynu, zjistí jejich konkrétní 
potřeby a nabídnou individuální produkty a slevy v oblasti nákupu a servisu spotřebičů i bezpečného 
a komfortního provozu plynových zařízení.

        Od 1. července 2010 prodloužíme otevírací dobu obchodní kanceláře v paláci Adria v pondělí 
a ve středu do 20.00 hodin a provozní dobu Zákaznické linky (tel.: 840 555 333) každý všední den 
do 22.00 hodin. Od stejného data budou mít zákazníci možnost si objednat za účelem vyřízení svého 
požadavku návštěvu obchodního zástupce v místě odběru ZDARMA nejen ve všední dny jako doposud, 
ale i o víkendu.

Další dobrý důvod, proč být s námi

Využijte novou nabídku
Pražské plynárenské, a. s.

Bližší informace:
Zákaznická linka:

840 555 333
www.ppas.cz
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O B C H O D N Í  C E N T R U M
dárky 

▼ KOMERČNÍ PREZENTACE
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www.rezidenceviva.cz
pøipraveno k nastìhování | pojištìní schopnosti splácet hypotéku | pøestìhování zdarma

2

DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ

...a jste doma!

Kuponová akce platí v hypermarketu Let any 
od 7. 4. do 6. 6. 2010.  Kupon lze získat p i nákupu nad 300 K .

Kupon  je omezené množství, 20 000 ks na týden.
Bližší informace v Centru služeb zákazník m.

Kdo jiný vám dá 
za v rnost až 

800 K  ?

Jedin  TESCO 1. Získejte každý týden kupon 
p i nákupu nad 300 K .

2. Kupon na slevu 100 K  uplatn te
následující týden p i nákupu nad 500 K .
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